
DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica               
УП за село за формирање на градежна парцела на дел од КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН, Oпштина Дојран                          

DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica 
Ул.,,Браќа Миладинови,бр.41;  2400 Струмица   тел:034/552002; моб:070/383941;e-mail : lileivan@ t.mk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URBANISTI^KI PROEKT  
 
Урбанистички проект за село  за формирање на градежна парцела на дел од 

КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН, Oпштина Дојран 
 

 

TEХ.BROJ 03-111/2024 
 

 

STRUMICA, 

октомври  2024 
 
Правно лице за изработка на проектот:   
ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА 
Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0081 
Одговорен планер: 
м-р.арх.Лилјана Ивановска 
Овластување бр. 0.0454 
 
Правно лице за Ревизија: 
ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 
Одговорен ревидент: 
 
 
 

 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica               
УП за село за формирање на градежна парцела на дел од КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН, Oпштина Дојран                          

 
 
 
Проектен опфат:    

дел од КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН   
                                                
 

Нарачател:            Друштво за градежништво и трговија ЖИКОЛ ДООЕЛ 

експорт импорт Струмица, ул,,Кирил Тренчев,,бр.10,Струмица  
 

 
 

   
 

 
 Predmet:    
             Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од 

КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН, Oпштина Дојран 
  

 

 

 
Правно лице изработувач на проектот: 
  
ДПТУИ IDEA-KONSALTINGDOOEL STRUMICA 

Licenca за изработување на урбанистички планови br.0081 

Oдговорно лице:         Liljana Ivanovska d.i.a.    
 
 
 

Ovlasten pланер:         Liljana Ivanovska d.i.a.    

                                Ovlastuvawe br. 0.0454 

 
 
 
 
 
 
 
Tehn. broj:      03-111/2024 

 

 
 
 
 
 
 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica               
УП за село за формирање на градежна парцела на дел од КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН, Oпштина Дојран                          

 
 
   

 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 

• Општ дел 
 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
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решение во градежната парцела 
4. Детални услови за проектирање и градење  
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3.  Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и 
вкупната физичка  супраструктура  и комунална инфраструктура 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот опфат,при 
изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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1.ВОВЕД 

Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект за село  за формирање на градежна парцела на дел од 

КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН, Oпштина Дојран, Согласно 

Изводот од УПС за село  Нов Дојран , Oпштина Дојран Одлука број 08-1152/3 
од 24.11.2023год.  
Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 став 2 точка 5 

од Законот за урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M 

br.32/20;111/23;171/24) и ~len 56 od Pravilnikot za urbanisti~ko 

planirawe(sl.vesnik na R.С.M br.225/20;219/21;104/22;99/23), условите од 

изводот од УПС,според кои градежната парцела се разработува со 

Урбанистички проект . 

Според член 58 став 2 точка 5  од Законот: 
(2) Во зависност од видот и намената на градежното земјиште и градбите што се 
предмет на разработка, урбанистичкиот проект може да биде: 
5. Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село од член 14 став 
(2) точки 2 и 3 од овој закон, каде што не се формирани градежни парцели, а 
катастарските парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцела 
пропишани согласно со членот 24 од овој закон. 
Според член 56  од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на земјиштето 
каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се применува, не се 
формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги задоволуваат условите за 
формирање на градежна парцела пропишани во овој правилник. 
(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на внатрешната 
просторна организација на катастарската парцела, внатрешната поделба на површини 
според намената на земјиштето и поединечните површини за градење. 
(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките параметри и 
начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот (градежно, 

земјоделско, шумско или друго) и намената на земјиштето во границите на селото, како и 

пристапните сообраќајници до секоја катастарска парцела ги задоволуваат условите за 

формирање на градежна парцела пропишани во овој правилник. 
 

MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PРОЕКТНИОТ OPFAT 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt opfa}a 
дел од КП 1878/6 и дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН.Povr{inata na 

pроектнiot opfat iznesuva: 1096,93 m2. Granicite na проектниот opfat se 

dadeni vo grafi~kiot prilog koj e ostaven del na Уrbanisti~kiot 

proekt.  
Prostorot vo ramkite na проектниот opfat е урбанистички дефиниран  

со УПС за село  Нов Дојран , Oпштина Дојран Одлука број 08-1152/3 од 

24.11.2023год.   според кој е дефинирана намена: А1- ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ 
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2.INVENTARIZACIJA НА СNIМЕН IZGRADEN ГРАДЕЖЕН FOND, 

VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I IZGRADENATA 

INFRASTRUKTURA 

Katastarskаtа parcelа e grade`no izgradeno  zemji{te. 

На локацијата   постои изграден станбен објект кој ќе се сруши за изградба на 

нов станбен објект  
Do lokacijata ima pristap od postojnata  улица. 

Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на 

опфатот добиени се следните податоци: 
-ЕВН –Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок   за 

постојни инсталации  надвор од проектниот опфат. 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се  дел 

од документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект, со што 

идниот објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и 

согласност од надлежните субјекти. 
 

3.OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PРОЕКТНIOT KONCEPT НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot proekt opfa}a  дел од КП 1878/6 и  
дел од КП 1878/1 KO НОВ ДОЈРАН,кои  ја  формираат градежната парцела 
 ,со површина од  1096,93 , со извршен преклоп во  регистарот на  земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УПС за  
е во група на намени: ДОМУВАЊЕ   
KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира намена на градежната 

парцела:А1 Домување во куќи односно поединечна намена: 

А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ-СЛОБОДНОСТОЕЧКИ 
Компатибилните класи на намена не се предвидени  

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT  
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m2 % 

1.1 

А1.1 СТАНБЕНИ КУЌИ-СЛОБОДНОСТОЕЧКИ 458,00 41,75 10,20 П+2+Пк 41,75 1,67 

ПОПЛОЧУВАЊЕ 237,93 21,69         

НИСКО ZELENILO  401,00 36,56         

Vkupno: 1096,93 100,00         
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 Регулациона линија 

Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 
урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект 

на носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во 

градежната парцела односно од диспозицијата на планираните 

градби.Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно 

земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна 

употреба. Во графичките прилози означени се регулационите линии, со 

детално котирање на растојанијата до градежните  линии.  
Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 
Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела со една 

површина за градење. 
Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната 

граница до која идната градба може да се гради и претставува граница на 

површината за градење во градежната парцела 
Правила за пречекорување на градежна линија 

 (1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства 

и архитектонско наследство. 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 

првостепената и второстепената архитектонска пластика само над 
приземниот кат на градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се 

предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од третостепената 

архитектонска пластика,кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не 

може да има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени 

архитектонски елементи и делови од градба. 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е 1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 

еркери и други издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина 

чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а 

доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не можат да бидат 

на растојание од границата на градежната парцела што е помало од 1,20 м. 
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е 

поголемаод 2,25 м, 
2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, 

конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени делови 
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на архитектонската основа до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема 

од 2,25 м, 
3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, 

брисолеи и др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 

см длабочина за уличен коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината 

на коридорот, но не повеќе од 1,50 мдлабочина за улични коридори пошироки 

од 12,00м, 
4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

фасадата на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна 

парцела 3,00 м и помалку од 3,00 м 
6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, 

венци идруга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од 

градбата оваапластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема 

од 2,25 м. 
 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри 
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1.1 A1.1       / /  10,2 P+2+Pk 1096,93 458 1832 41,75 1,67 401 36,6 

vkupno 1096,93 458 1832 41,75 1,67 401 36,6 

 
Сообраќај  

Со  Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 
односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УПС.  
Пристапот до градежната парцела  е од планираната станбена улица ,,19,, со 
следниот профил: 

 
  Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели 
според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се 
дефинира со Основни проекти според степенот на моторизација на населеното 
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место и одредбите од чл 131 и чл.134 од  Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21;104/22;99/23).најмалку 1 паркинг место по 

стан  
За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број 
напаркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој 
зависи одстандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но 
најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација (број на жители во 
просторната единица) од 2 до 4,најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 6 до 8 итн,да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на 
улиците и условите на теренот,котата при влез во парцелата се дефинира на 
176,85мнв . 

Нултата точка на кота на приземје е максимум 1,2 од котата на влез 
 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени од 

уличната водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 Фекална канализација 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во постојната фекална 

канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа 
ќе се изврши  со Основниот проект   
          Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 
планираната атмосферска канализациона мрежа. До изведба на атмосферска 
канализациона мрежа прифаќањето ќе биде во слободните зелени површини.   

 Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во 

согласност со условите  зададени од  од надлежното претпријатие. 
        Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз 

основа на условите кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 
 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на 
озеленетост изнесува 20%. 
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4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 

ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН OPFAT 

 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  

na planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po 

stapuvawe vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

 

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii 

kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se 

izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi 

vo oblasta na grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se 

sostaven del na dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena: 

А1 Домување во куќи односно поединечна намена: 

А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ-СЛОБОДНОСТОЕЧКИ 
 
POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 

ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН  OPFAT 
Soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RСM 

br.225/20;219/21;104/22;99/23) za namenite od planot  se definirani kompatibilnite 

nameni parametrite prika`ani vo numeri~kite pokazateli. 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела  
 

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI ZA GRADE@NI PARCELI                                                                                                                                                                                                                                               
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vkupno 1096,93 458 1832 41,75 1,67 401 36,6 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1   : 
 
 
 
 

Osnovna klasa na namena: А1 Домување во куќи односно поединечна намена: 

А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ-СЛОБОДНОСТОЕЧКИ 
Компатибилните класи на намена не се предвидени  
Povr{ina na grade`na parcela                                   1096,93 m2  

Вкупна пovr{ina za gradba :                                           458 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење:                         1832 m2 
Procent na izgradenost                                                   41,75 % 
Koeficient na iskoristenost                                        1,67 
Maksimalna visina na gradewe do venec     10,2 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П+2+Пк  

Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 
 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20;219/21;104/22;99/23) 
За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број напаркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи одстандардот 

на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4  
5.MERKI ZA ZA[TITA 

• MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 

наквалитетот на средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери према 
видот на отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 

одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

 Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 

канализација за одводнување на отпадните води. 

Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili 

posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na 

eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 
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• MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot za 

po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da se 

primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 

цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита 

од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 

55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките лановиво 

текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати 

засеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во 

иднина,основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција 

заразлични материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 

градбата да се гради споредпараметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 

- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 

обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 

Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и 

другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со мерки при 

изградба на објектите 
 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви  

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 
5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 
 При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита 

од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се води сметка за можноста за 
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движење и пристап на противпожарни возила, уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со што се 
обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 

предвидат соодветен број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат 

задоволени мерките на превентива и заштита во случај на пожар. 

Pri izrabotka na Osnoven proekt, zadol`itelno i izrabotka na Elaborat za za[tita 
od po`ari. 
Site objekti se locirani taka da se pristapi za po`arnite vozila, a [irinata na 
pristapot ne smee da bide pomalo od 3,5m so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i 
stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na 
lu\eto. 
Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen pristap na 
po`arnite vozila do objektot. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so 
Zakonot za za[tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M, broj 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 i 18/11). So planiraweto na hidranskata mre`a da se zadovolat site merki na 
preventiva i za[tita vo slu~aj na po`ar. nadvor[nata hidratanaka mre`a e zbir na 
grade`ni objekti i uredi so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so 
cevkovodi se doveduva na hidranskite priklu~oci koi neposredno se koristat za 
gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со 
Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 

• MERKI ZA ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ  ZA LICA SO  

INVALIDNOST 

Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 

(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии 

тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на 

теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 

денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 

документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 

8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 

колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 

треба да е 1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 

воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина 

треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
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• MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO 

NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na 

na~inot, vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite prostori za 

da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatibilnite 

funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 

чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, 

br.18/11, br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno vednaш da se zapre 

so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za 

zaшtita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 

Sostavil:Arh.Liljana Ivanovska 
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ВИНКЛА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стар Дојран Дојран 
Ул:В елко Влаховиќ бр:25 Стар Дојран Дојран 

 

 
 
 
 

 

ИНВЕСТИТОР: ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА 
 
 
 

ЛОКАЦИЈА: КП 1878/6 ,КО НОВ ДОЈРАН 

 
 

ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
OBJEKT: А1 – СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

 

Проектант фирма: ДПТУ ,,Винкла Инженеринг,,Дооел–Стар Дојран 

 
 

Одговорен проектант: Корнелија Дуганова диа Овластување бр.1.1054 

ФАЗА : АРХИТЕКТУРА 

ТЕХ.БР : 08/2024 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

СТАР ДОЈРАН,МАРТ 2024 
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ДЕЛА.ОПШТИПОДАТОЦИ 

 
I Идентификациони податоци за фирмата Проектант 

II Извод од регистрација на фирмата Проектант 

III Лиценца B за Проектирање на градби од втора категорија 

IV Решение з аодредување на Одговорен Проектант 

V Овластување на Проектантот 

VI Список на учесници во проектот 

 
 

ДЕЛБ. 

 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
Локациски дел 

II Проектен дел фаза Архитектура 

1. Текстуален дел 

2. Графички дел 
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ВИНКЛА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стар Дојран Дојран 
Ул:В елко Влаховиќ бр:25 Стар Дојран Дојран 

 

Идентификациониподатоци 

 
 

Фирма: Винкла Инженеринг Дооел Стар 

Дојран 

Седиште: "Велко Влаховиќ"бр.25 

Регистрана во: Дојран, Р.Македонија 

Овластено лице: Даипи Рамиз 

Телефон: 078215669 

Е-контакт: vinkla@gmail.com 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

mailto:vinkla@gmail.com


ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
ВИНКЛА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стар Дојран Дојран 
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II Извод од регистрација на фирмата 
 
 



ДРУШТВОЗАПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈАИУСЛУГИ 
ВИНКЛАИНЖЕНЕРИНГДООЕЛСтарДојранДојранУл:Велко 
Влаховиќбр:25СтарДојранДојран 
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III Лиценца Б за Проектирање на градби од Втора категорија 

 



ДРУШТВОЗАПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈАИУСЛУГИ 
ВИНКЛАИНЖЕНЕРИНГДООЕЛСтарДојранДојранУл:В 
елкоВлаховиќбр:25СтарДојранДојран 

 

 

IV Решение за назначување на Одговорен Проектант 
Фаза Архитектура 

 
Врз основа на Законот за градење (Службен весник на Република 

Македонија,број51/2005) и Правилникот за изработка на 

инвестиционо техничка документација,го издавам следното: 

 

РЕШЕНИЕ 

За одредување на Одговорен Проектант за 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА А1 – СТАНБЕН ОБЈЕКТ 
ЛОКАЦИЈА: 

КП 1878/6 ,КО НОВ ДОЈРАН 
 

Фаза на проект: АРХИТЕКТУРА 

 

ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
Инвеститор: ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА 

 
 

Техничкиброј: 008/2024 

 
За одговорен Проектант ја назначувам: Корнелија Дуганова 

дипломиран инженер архитект со овластување бр:1.1054Б 

 

Именуваниот ги исполнува условите за проектирање на 

инвестиционо техничка документација според одредбите од 

Законот за    градење 

(СлужбенвесникнаРепубликаМакедонија,број51/2005),истиот 

изработу ваПроектна документација од ваков вид и ја поседува 

соодветната стручнаспрема и потребното работно искуство. 

 
 
 
 
 

Стар Дојран, Mapt 2024 
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V-Овластувањанапроектантите 
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VI Список на учесници во Проектот 

 

 
Одговорен Проектант за Архитектура: 

 
 

Корнелија Дуганова диа 

Проектанти соработници: 

 
 

 
 

Рамиз Даипи арх. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ДРУШТВОЗАПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈАИУСЛУГИ 

ВИНКЛАИНЖЕНЕРИНГДООЕЛСтарДојранДојранУл:В 

елкоВлаховиќбр:25СтарДојранДојран 

 

 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

А- АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 

Б// ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ 
 
 

1 Имотен лист 

2 Извод од УПС 

 

 

В// ПРОЕКТЕН ДЕЛ ФАЗА АРХИТЕКТУРА 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 
 

1 СИТУАЦИЈА СО ОТВОРЕНО ПРИЗЕМЈЕ М 1:250 

2 ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ М 1:100 

3 ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ М 1:100 

4 ОСНОВА СО КАТ М 1:100 

5 ПЕТТА ФАСАДА М 1:100 

6 ПРЕСЕК М 1:100 

7 ЈУЖНА ФАСАДА М 1:100 

8 ИСТОЧНА ФАСАДА М 1:100 

9 СЕВЕРНА ФАСАДА М 1:100 

10 САПАДНА ФАСАДА М 1:100 

опис 1 



ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
ВИНКЛА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стар Дојран Дојран 
Ул:Велко Влаховиќ бр:25 Стар Дојран Дојран 

 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
ИНВЕСТИТОР: ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА 

 
 

ЛОКАЦИЈА: КП 1878/6 ,КО НОВ ДОЈРАН 

 
 

ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
OBJEKT: А1 – СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

ВРЗ ОСНОВА НА ИЗДАДЕНИОТ ИЗВОД ОД УПС ЗА НОВ ДОЈРАН 
КП:1878/6 КО: НОВ ДОЈРАН , 

 
По барање на инвеститор изготвена е проектна документација за 

изградба на станбен објект со базент кој ке биде во функција 

со парцeлата 

 

2.АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ 

 

А.Урбанистички податоци за градежна парцела според УПС за н.м. 

Нов Дојран 
Број на катастарска парцела 

КП.БР. 1878/6 КО НОВ ДОЈРАН 

А1 Станбен објект 

Вкупна корисна површина на објектот 407,25 м2 



ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
ВИНКЛА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стар Дојран Дојран 
Ул:Велко Влаховиќ бр:25 Стар Дојран Дојран 

 

 

2. КОНСТРУКЦИЈА 

 

Конструкцијата на летната кујна е проектирана како армирано 

бетонска конструкција од носиви столбови и греди . 
 

3. КРОВ 

 

Кровот е класичен на две води, од дрвени гредички и покривач од 
ќерамида. 

 
 

4. ЅИДОВИ 

 
Надворешни ѕидови се предвидуваат да се од шуплив керамички 

блок и од стаклени врати . 

 
 

5. ФАСАДА 

 

Фасадата се предвидува да биде малтерисана и обработена со 
абрип. 

 

6. ТАВАНИ 

 

Таванот да се измалтериса со продолжен малтер и бојадисаат во 
бела боја . 

 
 

7. ПОДОВИ 

 

Целиот објект да се изведе од гранитни плочки на подлога од 

цементна кошулка изведена врз термичка изолација на бетонска 

плоча. 

 

8. СТОЛАРИЈА 

 

Фасадините отвори се предвидени да се отвараат целосно по 

принцип на собирање. 

Влезната врата е предвидена да биде PVC застаклени со термопан. 

Внатрешнта врата на таолетот исто така од PVC. 



ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
ВИНКЛА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стар Дојран Дојран 
Ул:Велко Влаховиќ бр:25 Стар Дојран Дојран 

 

 

9. ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Со оглед на тоа што објектот е помошен во функција на станбен 

објект до него се обезбедени пристапна сообраќајница и паркинг 

простор. 

 

10. ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

Новопроектираните помошни објекти се во функција на постоечки 

станбен објект и се приклучени на постоечката водоводна мрежа. 

 

Изработил: 
Корнелија Дуганова диа 



 
 
 

  

РР  ЕЕ  ПП  УУ  ББ  ЛЛ  ИИ  КК  АА      ММ   АА  КК  ЕЕ  ДД  ОО  НН  ИИ  ЈЈ  АА   

    ОПШТИНА DOJRAN 

  

 
 

Број:12- 315/2 oд 04.03.2024год. 

Одделение за урбанизам,ј и заштита нa             
           животната средина  

  
  

ИИЗЗВВООДД  оодд

    
Донесен со Одлука на Совет на општина  Дојран    
Бр.08-1152/3 од 24.11.2023година. со површина на      
плански опфат 124,26ха.  
Извод од УПС Нов Дојран,  Блок 12, КП.бр.1878/6, 
КО.Нов Дојран  
 

                                                                  Намена на градбата: 
                                                           А1-Домување во станбени куќи 
                                                                    

ДЛ_ 1    М=1:_500 
                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  
 
СОДРЖИ: 

2.Графички дел: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ ЗА 
ГРАДБА, 
РАЗВОЈ И 
КОРИСТЕЊЕ 
НА 
ЗЕМЈИШТЕТО 
ВО РАМКИ НА 
НАМЕНСКИТЕ 
ЗОНИ 

1.  ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ 
Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат 
за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на 
Урбанистичкиот 
план за село, односно за изготвување на извод од урбанистички план. 
4.1. Општите услови, текстуалниот дел, графичките прилози и табелите се составен дел 
на планот и имаат правно дејство само врз градителска активност која ќе следи по 
стапување во сила на Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран. 
4.2. Подрачјата во кои се евидентирани објекти на ажурирана геодетска подлога во 
Документационата основа на планот се третираат како изградено земјиште и се 
третираат како постојна состојба. 
4.3. Општите услови за изградба, развој и к ористење на земјиштето и градбите се 
применуваат во рамките на утврдената граница на планскиот опфат на Урбанистички 
план за село Нов Дојран, Општина Дојран, а посебните услови се однесуваат на секој 
блок поединечно. 
4.4. Планскиот опфат е организиран во 15 блока чии граници се совпаѓаат со осовините 
на новопланираните улици, наменски зони, граници на катастарски парцели и со 
границите на планскиот опфат. 
4.5. Во случај кога границата на градежната парцела се совпаѓа со границата на 
катастарската парцела и до неа има обезбеден пристап, истата се разработува со 
основен проект. 
4.6. Кога градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или 
делови од катастарски парцели или во рамки на една катастарска парцела се 
формираат две или повеќе градежни парцели или кога на една катастарска парцела се 
предвидуваат површини за градење на две или повеќе градби, а притоа до градежната 
парцела има обезбеден пристап, градежната парцела и површините за градење се 
утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање. 
4.7. При дефинирање на градежните парцели со соодветна планска, проектна или 
урбанистичко-проектна документација согласно важечката законска и подзаконска 
регулатива, ќе се утврдат следните урбанистички параметри: 
• број на градежна парцела; 
• граница и површина на градежна парцела (м2); 
• граница и површина во која може да се гради ограничена со градежни линии (м2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%); 
• вкупна површина по катови (м2); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к); 
• основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите; 
• максимална висина на венец (м'); 
• максимален број на катови; 
• потребен број на паркинг места (пресметани согласно стандарди и нормативи) кои 
треба да се обезбедат во рамките на градежната парцела. 
4.8. За наменските зони во планскиот опфат се дефинирани следните урбанистички 
параметри кои важат за новопланирани градби: 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 69.03 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
А2 – домување во станбени згради 
вкупна површина во плански опфат: 0,51 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б5 (до 15%); Б1(до 20%); Б2(до 30%); Б4 (до 20%); В3 (до 40%) 
В4(до10%);Д3 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 



 
 
 

 
 
 
на намени во однос на основната класа на намена А2 не смее да надмине 40%. 
А3 – групно домување 
вкупна површина во плански опфат: 0,34 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 20%); Б2(до 30%); В1 (до 20%); В2 (до 20%); В3(до 20%);Д3(до 
20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А3 не смее да надмине 20%. 
А4 – времено сместување 
вкупна површина во плански опфат: 4.69 ха 
максимален процент на изграденост:70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); Б3(до 30%); В2(до 30%); Д3 (до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А4 не смее да надмине 30%. 
Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
вкупна површина во плански опфат: 0,73 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А1(до 20%); А3(до 20%); Б4(до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б1 не смее да надмине 40%. 
Б3 – големи угостителски единици 
вкупна површина во плански опфат: 0,51 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А3(до 40%);Б5(до 40%); В4(до 40%); В3(до 40%); Д3(до 40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена Б3 не смее да надмине 40%. 
Б5 – хотелски комплекси 
вкупна површина во плански опфат: 6.91 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2.8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 40%);Б2(до 40%); Б3 (до 40%); Б4 (до 40%);Б6 (до 40%); В2 (до 
40%); В3(до 40%); Д3 (до40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б5 не смее да надмине 40%. 
В1 - образование и наука (основно училиште) 
вкупна површина во плански опфат: 1,35 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3(до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В1 не смее да надмине 20%. 
В2 – здравство и социјална заштита (детска градинка) 
вкупна површина во плански опфат: 0,20 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 



 
 
 

максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3 (до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В2 не смее да надмине 20%. 
В3 – култура (дом на култура) 
вкупна површина во плански опфат: 0,17 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 49%); Б4 (до 49%); В1 (до 49%); В2 (до 49%); В4 (до 49%); Д3 
(до 49%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В3 не смее да надмине 49%. 
В4 – државни институции (полициска станица) 
вкупна површина во плански опфат: 0,30 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 25%); Б2(до 25%); Б3(до 25%); Б4(до 25%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В4 не смее да надмине 25%. 
В5 – верски институции (црква) 
вкупна површина во плански опфат: 0,26 ха 
максимален процент на изграденост: согласно ЗКО 
максимален коефициент на искористеност: согласно ЗКО 
максимална катност: согласно ЗКО 
максимална висина на венец: согласно ЗКО 
компатибилни класи на намени: согласно ЗКО 
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија 
вкупна површина во плански опфат: 3,96 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: според технолошки процес 
максимална висина на венец: 15,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); В2(до 5%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 30%); Г4(до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
Г3 - сервиси 
вкупна површина во плански опфат: 0,03 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: според технолошки процес 
максимална висина на венец:15,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%),Г2(до 49%),Г4(до 49%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г3 не смее да надмине 49%. 
Д1 - парковско зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 0,71 ха 
максимален процент на изграденост: 10% 
максимален коефициент на искористеност: 0,1 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); Д3(до10%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена Д1 не 
смее да надмине 10%. 
 
 



 
 
 

Д2 - заштитно зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 1,13 ха 
Д3 - спорт и рекреација 
вкупна површина во плански опфат: 5,22 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 10,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д3 не смее да надмине 10%. 
Д4 - меморијални простори (гробишта) 
вкупна површина во плански опфат: 4,08 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
В5 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д4 не смее да надмине 40%. 
Е1 - комунална инфраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 12,03 ха 
Е2 – комунална супраструктура ( бензинска пумпна станица ) 
вкупна површина во плански опфат: 0,5 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П/П+1 (П за натстрешница) 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: според проектна документација 
* сообраќаен пристап во согласност со член 73 став(5) од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урб.планирање (Сл.в.на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 
Е2 – комунална супраструктура (градби за производство на енергија - 
хидроцентрала) 
вкупна површина во плански опфат: 0,77 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
* според проектна документација 
Е2 – комунална супраструктура (градби за производство на енергија – 
фотоволтаична централа) 
вкупна површина во плански опфат: 2,72 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
* според проектна документација 
Е3 – некомпатибилна инфраструктура (трафостаница над 20кв) 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
вкупна површина во плански опфат: 0,75 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
*За класа на намена Е3 не се утврдуваат компатибилни намени 
- регулирано корито на суводолица и канал Топлец 
вкупна површина во плански опфат: 0,5 ха 
- Површина во заштитен појас од 50 метри од линија на кота на највисок 
утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) во која не се дозволени 
нови објекти, ниту доградба и надградба на постоечките објекти 
вкупна површина во плански опфат: 6,86 ха 
намена : постоечка или пренамена во A4 – времено сместување, Б1 - мали 
комерцијални и деловни намени, Б3 - големи угостителски единици, Б5 – 
хотелски комплекси, Д3 - спорт и рекреација 



 
 
 

максимален процент на изграденост: постоечки 
максимален коефициент на искористеност: постоечки 
максимална катност: постоечка 
максимална висина на венец: постоечка 
4.9. Стационарниот сообраќај односно паркирањето на моторните возила во рамките на 
планскиот опфат зависи од дефининираната намена на земјиштето и се утврдува 
согласно нормативите од член 58 и член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
4.10. Паркирањето е предвидено да се решава во рамките на секоја градежна парцела 
поодделно, надземно или подземно. Паркирање на јавни паркинг простори е можно 
единствено доколку се обезбедат јавни паркинг простори на ниво на блок со претходна 
разработка н а у рбанистичкиот п лан з а с ело п ри ш то ќ е с е у тврди т очниот б рој н а 
паркинг м еста к ој с е о безбедува н а ј авните паркинзи и ќ е с е н азначи з а ч ии п 
отреби, 
односно, за кои градежни парцели се однесуваат. 
4.11. Бројот на потребни паркинг места зависи и од изборот на компатибилните намени 
во градежната парцела кои треба да се земат во предвид при изработка на проектната 
документација за градбите, врз основа на која се издава одобрение за градење. 
Основен услов за изградба на планираната површина за градење, максимална висина и 
катност е обезбедување на потребниот број на паркинг места. 
4.12.При разработка на урбанистичкиот план за село со проектна документација да се 
почитуваат следните одредби: 
Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 
-првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е поголема од 
2м; 
-првостепена пластика до 30 см ако широчината на тротоарот е поголема од 2м; 
-второстепена пластика која се појавува помеѓу првиот спрат и горниот венец за уличен 
коридор широк до 8.5м, до 7.5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1.5м 
длабочина. Елементите на второстепената пластика не треба да се појавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3.6м над котата на тротоарот; 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
-третостепена пластика која се појавува помеѓу котата на теренот и горниот венец и се 
дозволува ако широчината на тротоарот е поголема од 2м. 
Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот не 
се одобруваат пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архитектонска 
пластика. 
Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на која 
било височина на теренот. 
Процентот од вкупната должина од фасадата (не се вклучени калкански ѕидови) кој 
може да го зафати одреден тип архитектонска пластика не смее да надмине повеќе од 
50%. 
Минималното растојание на второстепената пластика од соседот при калканско 
спојување на соседните градби треба да изнесува најмалку 1.5м. 
Во вкупната изградена површина не влегуваат дозволените пречекорувања од страна 
на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
4.13. Висината на венецот дадена во нумеричкиот дел во посебните услови за градба е 
максимална, изразена е во должни метри и се определува од нивото на 
нивелетата на тротоарот на сообраќајницата или од пристапната патека до 
завршниот венец на објектот. 
4.14. Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 
однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино 
поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека. 
4.15. Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, а в о 
согласност со одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 
-Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите што се уредува со урбанистички план и 
урбанистичко планска документација на ниво на плански опфат, блок или поединечна 
градежна парцела и тоа: 
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи; 
 
 



 
 
 

 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 
техничко-технолошки инсталации, и 
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. 
4.16. Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и 
атмосферска канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. 
При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и 
други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и 
нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со "услови за 
полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации" 
на соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м односно 1,0м од 
крајниот раб на водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикалното 
растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50м. 
4.17. Предвидените траси за комунална инфраструктура (хидротехничка, електро- 
енергетска и телекомуникациска) се наоѓаат во рамки на земјиште за општа употреба. 
Диспозицијата на трасите и другите нивни технички карактеристики можат да биде 
предмет на промена со изработка на проекти за инфраструктура и основни проекти. 
4.18. Не е дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните 
водови. 
4.19. Дефинирањето на градежни парцели за постоечките и новите трафостаници за 
потребите на блоковите ќе се утврдат со соодветна урбанистичко-планска и 
урбанистичко-проектна документација при разработка на урбанистичкиот план за село. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.20. Доколку во градежни парцели со намена производство, дистрибуција и сервиси се 
утврдат зголемени потреби за снабдување со елетрична енергија дозволено е да се 
предвиди изградба на трансформаторски станици во рамки на градежните парцели. 
4.21. За подземни кабелски водови на електро-енергетска мрежа во тротоарскиот дел 
од сообраќајните површини да се оформат коридори за нивно водење, а во 
координација со останатите инфраструктурни подземни инсталации 
4.22. Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација, без 
влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна експлоатација на подземните 
води поради кое би дошло до нарушување на режимот на подземните води. 
4.23. Во г радежните п арцели со н амена лесна и незагадувачка индустрија, 
задолжителен е комплетен третман на отпадните води од сопствениот технолошки 
процес во секоја градежна парцела. Пречистената отпадна вода не смее да биде со 
понизок квалитет до класата на реципиентот. 
4.24. За добивање на Одобрение за градење во градежните парцели со намена лесна и 
незагадувачка индустрија, задолжително да се добие мислење од надлежна институција 
во однос на планираниот третман на отпадни води. 
4.25. Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните 
води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 
отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), 
поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал откако задолжително 
ќе биде извршен третман – пречистување во сопствената парцела (за парцели со 
намена лесна и незагадувачка индустрија) и во целост според хидротехнички услови 
издадени од страна на надлежното комунално претпријатие. 
4.26. Техничките решенија за поврзување на фекалната и атмосферскaта 
канализациона мрежа надвор од планскиот опфат, определувањето на позиции и 
технички карактеристики за пречистителни станици за третман на отпадните води пред 
испуштање во крајниот реципиент да се решаваат со Проекти за инфраструктура и 
Основни проекти. 
4.27. Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, 
пристапни улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари потребно 
е да се обезбеди манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. Бројот и 
местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби на мрежата и 
конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби на надлежната 
институција. 
4.28. Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците 
и отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство, 
инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги определат 
надлежните служби за заштита на културното наследство согласно актуелните законски 
прописи. 
4.29. При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 
за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 
застапеност н а з еленилото в о д ворните м еста н а г радежните п арцели и л инеарно 
зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. Објектите кои се 



 
 
 

планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат изведени согласно 
стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат природната 
рамнотежа на средината. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.30. Минималниот процент на з еленило во рамки н а градежната парцела согласно 
Закон за урбано зеленило (Службен весник на рм БР.11/2020, Службен весник на РСМ 
42/2021) изнесува 20%. 
4.31. При разработка на урбанистичкиот план за село, доколку се појават соседни 
наменски зони кои се некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна 
површина, да се предвидат „тампон“ зони од високо зеленило за нивно 
разграничување. Овој услов не важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во иста 
група на класи на намени. 
4.32. Површините наменети за движење на пешаци (пешачки патеки, пешачки улици, 
тротоари, плоштади), каде што карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат, да се 
со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 
8,33%, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со истиот наклон. 
4.33. Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со 
максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. Притоа рампата треба да биде 
димензионирана за двосмерно движење на лица во колички при што нејзината најмала 
широчина треба да е 1,65м, а оптимална широчина треба да е 1,80м. 
4.34. Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9м 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12м 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максималната должина на рампата е 15м 
Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите, треба да се планираат 
одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50м, а оптималната должина треба 
да е 1,80м 
4.35. Задолжително да се предвидат рампи на секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу коловозот и тротоарот со минимална широчина од 1м, а 
оптимална широчина од 1,80м. Најголем наклон на рампата е 20% или во однос (1:5), а 
оптималниот наклон е 8,33% или во однос (1:20) 
4.36. Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се 
поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во согласност 
со Законот за градење. Рекламите и другите елементи од урбана опрема не смеат да му 
пречат на нормалното одвивање на сообраќајот на пешаците, а особено на лицата со 
инвалидност со колички, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес. 
4.37. Сметот ќ е с е о длага в о з аеднички к онтејнери л оцирани н а п огодни м еста во 
рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги 
определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите мора да 
бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во согласност со 
оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска депонија. 
4.38. Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08; 
51/11; 151/11; 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, 
бр. 36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 
106/16), 
Законот за пожарникарството (Сл. весник на РМ, бр. 67/04; 81/07; 55/13; 158/14; 
193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, бр.29/05; 36/11; 
41/14; 104/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
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4.39. Изградбата на нови објекти, како и изградбата на сообраќајници и комунална 
инфраструктура ќе се изведува според важечката законска и подзаконска регулатива, 
одобрената техничка документација како и важечките технички прописи во урбанизмот 
и градежништвото, а во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
4.40. При разработка на урбанистичките параметри од урбанистичкиот план, за тоа што 
не е р егулирано с о о вие у слови з а и зградба, р азвој и к ористење н а з емјиштето и 
градбите да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, 
детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон 
населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка 
на проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр. 142/15). 
4.41. Во однос на Дојранско Езеро, предвиден е заштитен појас од 50 метри од линија 



 
 
 

на кота на највисок утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) во кој не се 
дозволува градба на нови објекти, ниту доградба и надградба на веќе постоечките 
објекти, односно се забранува изградба на објекти од траен карактер. 
При разработка со проектна документација и/или Основен проект на постоечки 
локалитети во опфат на заштитниот појас на УПС Нов Дојран, Општина Дојран, 
задолжително да се прибави согласност од Министерство за животна средина. 
4.42. Согласно член 8 од Законот за прогласување на Дојранското езеро за споменик на 
природата за Дојранското Езеро се утврдува следниот режим на заштита: 
- спречување на дејствија кои би го измениле водниот режим, растителниот состав на 
заедниците и типовите на живеалишта во споменикот на природата, 
- спречување на сечење на стебла, трска, палење оган и деградирање на природните 
живеалишта, - спречување нелегален лов и риболов и уништување или оштетувања на 
природните мрестилишта, природните живеалишта, посебно на гнездата или местата 
каде што животните се размножуваат или престојуваат на поширокиот простор на 
споменикот на природата, 
- се забранува внесување на нови речни водотеци во Дојранско Езеро, - се забранува 
внесување на опасни и штетни материи со кои би можело да се предизвика хемиски, 
физички, биолошки, микробиолошки и други промени на водата и живиот свет, 
- се забранува внесување материи и предмети што можат да предизвикаат морфолошки 
промени на Дојранското Езеро, - се забранува внесување на непречистени отпадни 
води од населените места и индустриските капацитети, - се забранува испуштање на 
нафта и масло од бродовите и од други пловни објекти во Езерото, 
- се забрануваат антропогени зафати во литоралниот појас на Езерото како што се 
тампонирање со крупен или ситен тампон и насипување на песок, - се забранува 
менување на пределот на Дојранскиот екосистемски комплекс во границите определени 
со членот 4 од овој закон, 
- се забранува преземање на активности со кои се прекинува природната комуникација 
меѓу Езерото и крајбрежниот појас (изградба на бетонски и камени ѕидови и слично), 
- се забранува внесување на алохтони (туѓи) растителни и животински видови во 
Езерото и 
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- се забранува изградба н а о бјекти од т раен к арактер в о к рајбрежниот п ојас в о 
широчина од 50 метри од котата на највисокиот утврден водостој на Езерото. 
4.43. Заклучни согледувања од Условите за планирање на просторот 
За предметниот плански опфат релевантен плански документ кој ги дава основните 
влезни параметри и смерници при планирање на просторот претставуваат Условите за 
планирање на просторот. 
Од страна на Министерството за животна средина и просторно планирање издадено е 
Решение за Услови за планирање на просторот (бр. 15-701/2017 од 30.05.2017). 
Условите за планирање на просторот, изработени од Агенцијата за планирање на 
просторот со технички бр.Y07317 се составен дел на Решението и содржат општи и 
посебни одредби, насоки и решенија и заклучни согледувања со обврзувачка активност 
од планската документација од повисоко ниво и графички прилози кои претставуваат 
извод од Просторниот план на Република Македонија. 
4.44 За подрачјето на планскиот опфат на Урбанистички план на село Нов Дојран, НУ 
Завод за заштита на спомениците на културата и музеј – Струмица има изработени 
Заштитно конзерваторски основи од 2019 година со Решение за одобрување на 
Заштитно-конзерваторски основи од Министерство за култура на РМ – Управа за 
заштита на културното наследство (УП 17-666 од 03.10.2019), со следните одреби кои 
треба да се почитуваат: 
Режим на заштита 
Археолошкиот локалитет „Манастир“ е со режим на заштита од втор степен, а неговата 
контактна зона е со режим на заштита од трет степен. 
За овој археолошки локалитет се одредува режим на з аштита о д в тор с тепен, ш то 
подразбира дека археолошкиот локалитет во рамките на своите граници претставува 
заштитена целина која има контактна зона. 
Зони на заштита 
Контактната зона на археолошкиот локалитет „Манастир“ се наоѓа во блоковите: дел од 
блок 3, дел од блок 2, дел од блок 5, дел од блок 6, дел од блок 7 и дел од блок 12. 
Во таа зона се наоѓаат следните катастарски парцели: 
КП 1197/2,1197/1,1198/2,1197/3,1198/1,1199/5,1199/6,1199/4, 
1199/3,1199/1,1199/2,1203/6,1202,1204,1203/5,1334,1203/1, 
1203/3,1203/8,1203/2,1338,1337,1335,1336,1333,1341,1344, 
1343/1,1343/2,1342,1388,1381,1382,1384,1389,1347/2,1347/1, 
1357/2,1361/2,1357/1,1361/1,1359,1360,1358,1387/2,1388,1393, 
1394,1401,1402,1400,1403,1415,1414,1418,1419,1412,1413, 
1421/2,1421,1404,1399,1398,1395,1396,1397.1706,1405,1410,1411,1413,1421,1423,148 
5/2,1485/1,1422/2,1477.1707.1722/3,1422/1,1466,1465,1485/1,1485/2,1491/1,1491/2,14 
92,1493,1500/1,1500/2,1501,1507,1510/1,1510/2, 1509/1,1509/2,1523, 
1522,1524,1525,1532,1538/3,1538/1,1538/4,1537,1542,1541,1539,1540/1,1543,1545,154 



 
 
 

7/1,1547/2,1544,1778,1777,1775,1757,1774,1773/1, 
1760,1770,1765,1762,1746,1745,1744,1743/1,1743/2,1766,1764,1741,1742,1705,1706,15 
98,1599/2,1599/1,1599/3,1823,1824,1831,1832/1, 
1832/2,1833,1836,1837,1843,1844,1847,1846,del od 1878/1,1850, 
1848,1842,1785/3,1785/2,1785/1,1840/1,1840/2,1768,1764,1829, 
1766,1765/1,1745,1744,1826,1601,1830,1825,1827,1798,1796,1794 
1786,1795,1787/2,1787/1,1789,1788,1780/1,1780/2,1779/3,1779/1, 
1779/2,1781,1770,1782,1783,1760,1773/1,1759,1753,1761,1772, 
1773/2,1777,1852/2,1835/2,1834/3,1819/2,1606/2,1586/2,1569/1. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
Во заштитената зона и во контактната зона не се дозволени никакви интервенции без 
конзерваторско одобрение и мислење издадено од надлежниот орган за заштита на 
културното наследство, во согласност со Законот за заштита на културното наследство. 
Степени на заштита за подрачјето на опфатот на УП за село Нов Дојран 
За археолошкиот локалитет „Манастир“ согласно Извештаите за одредување на режим 
на заштита од Зоран Рујак и Душко Цветанов (бр. 09-146/2 od 10.04.2019г) се предлага 
режим на заштита од втор степен кој согласно закон ги опфаќа следните ограничувања: 
• Забрана за градење секаков вид градби со темелни ископи подлабоки од 30 см 
што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство, na 
динамиката, видот и обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на 
мерките на заштита на односниот дел од заштитеното подрачје. 
• Изведба на електрични водови, водоводна и канализациона инсталација на 
длабочина поголема од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од 
културното наследство или спроведувањето на мерките на заштита на односниот дел од 
заштитеното подрачје. 
• Партерно уредување на блоковите со изведба на одни патеки и други придружни 
структури за кои се потребни површински ископи подлабоки од 30 см што можат да 
влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство, динамиката, видот и 
обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на мерките на заштита на 
односниот дел од заштитеното подрачје 
• Поставување урбана опрема за која е потребно спроведување на инсталации со 
површински ископ подлабок од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците 
од културното наследство 
• Забрана за садење повеќегодишни земјоделски култури на длабочина поголема 
од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство и 
значително да го оштетат заштитеното подрачје. 
Сите горенаведени интервенции може да се изведат доколку претходно се извршат 
заштитни археолошки истражувања со кои ќе се потврдат или негираат остатоците од 
културното наследство. Археолошките истражувања се спроведуваат на товар на 
инвеститорот. 
Во рамките на заштитената зона, режимот на заштита вклучува и дозволени дејства на 
посегање по интегритетот на заштитената зона, што се преземаат согласно закон, а се 
однесуваат на: 
• археолошки ископувања (систематски, заштитни, сондажни) и примена на 
недеструктивни методи на археолошки истражувања; 
• редовно одржување на откриените објекти и другите содржини на заштитеното 
подрачје од страна на имателот, односно, субјектот којшто управува со заштитеното 
добро, со благовремено преземање на технички мерки и други оперативни дејства и 
активности што не спаѓаат во доменот на непосредната заштита, како и одржување на 
чистотата во границите на доброто; 
• чување на остатоците од културно наследство од страна на имателот, односно 
субјектот којшто управува со заштитеното добро, преку преземање мерки за физичко и 
техничко обезбедување од неповикан пристап, неовластено користење, недозволено 
ископување, узурпација, присвојување, намерно оштетување и уништување или други 
незаконски дејства против заштитеното добро или кој било негов составен дел; 
• презентирање на доброто како археолошко наследство, соодветно уредување на 
истражениот простор и обезбедување достапност на јавноста до откриените 
археолошки 
содржини, заради задоволување на културните, научните, едукативните, туристичките 
и другите потреби на граѓаните и општеството; 
• користење на неистражените делови во границите на доброто според нивната 
постојна намена како земјоделски површини, исклучувајќи длабоко орање над 30 цм и 
одгледување к ултури и ли п ренамена н а з емјиштето, ш то м ожат д а влијаат в рз 
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динамиката, видот и обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на 
мерките на заштита на односниот дел од заштитената зона 
Контактна зона – зона на ограничена заштита 
За контактните зони, кои ги вклучуваат катастарските парцели во дел од блоковите 1 
и 3 од месноста „Топлец“ како и блоковите: дел од блок 3, дел од блок 2, дел од блок 5, 
дел о д б лок 6 , д ел од б лок 7 и д ел о д б лок 1 2, о д а рхеолошкиот локалитет 



 
 
 

Манастир 
согласно Извештаите за одредување на режим на заштита од трет степен кој опфаќа 
вршене на археолошки надзор при било каква интервенција на наведените парцели. 
Режимот на заштита, соглaсно закон, ги опфаќа следните ограничувања: 
• да се врши ископ на темели или подруми ниту да се изведуваат кој било друг вид 
 
земјани или градежни работи без претходно спроведување заштитни археолошки 
истражувања; 
• да се градат какви било објекти на локации на кои со археолошки истражувања 
ќе се откријат особено вредни остатоци на недвижно археолошко наследство што 
заслужуваат да бидат зачувани поради нивното значење; 
• да се градат или внесуваат индустриски или слични капацитети и да се 
воведуваат намени што придонесуваат за присуство на разни форми на загадување или 
предизвикуваат бучава и вибрации; 
• да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 
локалитетот и на самата контактна зона, особено на нејзините делови околу границите 
на археолошкиот локалитет на растојание од најмалку 50 метри, 
Во контактната зона режимот на заштита вклучува и дозволени дејства на посегање во 
интегритетот на контактната зона што се преземаат согласно со закон, а се однесуваат 
на: 
• контрола на градењето и на изведбата на кои било други работи во границите на 
контактната зона, особено ако со тоа се попречува истражувањето, заштитата или 
достапноста локалитетот или се нарушува интегритетот на заштитеното подрачје; 
• задржување на постојната намена на објектите вклучени во границите на 
контактната зона; 
• обликување на отворените простори вклучени во границите на контактната зона 
на н ачин ш то о безбедува д а н е с е н аруши и нтегритетот н а о дносниот д ел о д 
заштитеното подрачје; 
• контрола на урбаната инфраструктура на односните делови од контактната зона 
каде со несоодветно планирање и/или изведба би се попречило функционирањето на 
заштитеното добро 
Посебни мерки за заштита 
За археолошкиот локалитет „Манастир“ потребни се дополнителни истражувања, 
конзерваторски и историски, но кога ќе се створат услови за тоа. Потребно е 
документирање на добрата, изработка на посебни студии за нив, елаборати, 
подготвителни мерки во случај на природни непогоди. 
Потребно е да се предвидат мерки за заштита од последиците од загадување, мерки за 
унапредување на квалитетот на животната средина во заштитеното подрачје, потребно 
е позначување на добрата кои се наоѓаат на точно одредените локации во Нов Дојран, 
како и одредување на мерки за нивно спасување во непредвидени ситуации. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина__ 
2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA RAZVOJ I KORISTEWE NA GRADE@NOTO 
ZEMJI{TE I GRADBITE 

БЛОК 12 
Граници на блокот: 
Север: осовина на ул.„40“, ул.„18“ 
Исток: осовина на ул.„1“, граница на плански опфат, 
Југ: граница на наменска зона, осовина на ул.„21“, 
Запад: осовина на ул.„21“, ул. „36“ и ул. „43“ 
Нумерички показатели за блокот: 
НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ површина (ха) процент 
БЛОК 12 
А - домување 
А1 - домување во станбени куќи 6.06 70.69% 
6.10 
А2 - домување во станбени згради 0.04 
Д - Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори 
0.14 1.62% 
Д1 - парковско зеленило 
Е - инфраструктура 
Е1 - комунална инфраструктура (сообраќајна 1.22 14.13% 
инфраструктура) 
Површина во заштитен појас од 50 метри од линија на кота 
на највисок утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 
м.н.в.) во која не се дозволени нови објекти, ниту доградба и 
надградба на постоечките објекти 
1.17 13.56% 
ВКУПНО 8.63 100.00% 
Максимални вредности на урбанистички параметри за градба за наменските 
зони : 



 
 
 

А1 - домување во станбени куќи 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
А2 – домување во станбени згради 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б5 (до 15%); Б1(до 20%); Б2(до 30%); Б4 (до 20%); В3 (до 40%) В4(до10%);Д3 
(до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена А2 не смее да надмине 40%. 
Д1 - парковско зеленило 
максимален процент на изграденост: 10% 
максимален коефициент на искористеност: 0,1 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); Д3(до10%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена Д1 не смее да надмине 10%. 
Во заштитниот појас од 50 метри од линија на кота на највисок утврден 
водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) не се дозволени нови објекти, 
ниту доградба и надградба на постоечките објекти и се забранува изградба на 
објекти од траен карактер. 
Дозволени намени: постоечка или пренамена во A4 – времено сместување, Б1 - мали 
комерцијални и деловни намени, Б3 - големи угостителски единици, Б5 – хотелски 
комплекси, Д3 - спорт и рекреација 
максимален процент на изграденост: постоечки 
максимален коефициент на искористеност: постоечки 
максимална катност: постоечка 
максимална висина на венец: постоечка 
Дел од блокот 12 припаѓа во зона на археолошкиот локалитет „Манастир“ со 
режим на заштита од втор степен, а дел во контактна зона – зона на ограничена 
заштита со режим на заштита од трет степен. 
Пристапот до градежните парцели е планиран од секундарна улична мрежа. 
 

Доставено до: 
- Барател 
- Архива   

                                                   IZRABOTIL: 

              OP[TINA  DOJRAN 

                                                          Po Ovlastuvawe na Gradona~alnikot Br.09-15/3 

                                     Bla`o  Katranxiev   
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ПРОЕКТАНТ

ФАЗА

ПРИЛОГ

РЕВИДЕНТ

ИНВЕСТИТОР

ЛОКАЦИЈА

ПРОЕКТ

Адреса:Велко Влаховиќ Бр: 25  Стар Дојран

Општина Дојран

А

Цртеж    број

        А -5

СОРАБОТНИЦИ
Рамиз Даипи арх.

  

  

      :

  Дата

03/2024

Корнелија Дуганова, Дипл.Инж.Арх.

Овластување бр. 1.1054

Место: КП 1878 / 6, КО Нов Дојран

ОПШТИНА ДОЈРАН

ИДЕЕН ПРОЕКТ НА СЕМЕЈНА КУЌА

АРХИТЕКТУРА

ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА

Размер

М=1:100
Технички број

   008/2024

ОСНОВА НА ПЕТТА ФАСАДА
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ПРОЕКТАНТ

ФАЗА

ПРИЛОГ

РЕВИДЕНТ

ИНВЕСТИТОР

ЛОКАЦИЈА

ПРОЕКТ

Адреса:Велко Влаховиќ Бр: 25  Стар Дојран

Општина Дојран

А

Цртеж    број

        А -6

СОРАБОТНИЦИ
Рамиз Даипи арх.

  

  

      :

  Дата

03/2024

Корнелија Дуганова, Дипл.Инж.Арх.

Овластување бр. 1.1054

Место: КП 1878 / 6, КО Нов Дојран

ОПШТИНА ДОЈРАН

ИДЕЕН ПРОЕКТ НА СЕМЕЈНА КУЌА

АРХИТЕКТУРА

ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА

Размер

М=1:100
Технички број

   008/2024

ПРЕСЕК 1-1

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00
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ПРОЕКТАНТ

ФАЗА

ПРИЛОГ

РЕВИДЕНТ

ИНВЕСТИТОР

ЛОКАЦИЈА

ПРОЕКТ

Адреса:Велко Влаховиќ Бр: 25  Стар Дојран

Општина Дојран

А

Цртеж    број

        А -7

СОРАБОТНИЦИ
Рамиз Даипи арх.

  

  

      :

  Дата

03/2024

Корнелија Дуганова, Дипл.Инж.Арх.

Овластување бр. 1.1054

Место: КП 1878 / 6, КО Нов Дојран

ОПШТИНА ДОЈРАН

ИДЕЕН ПРОЕКТ НА СЕМЕЈНА КУЌА

АРХИТЕКТУРА

ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА

Размер

М=1:100
Технички број

   008/2024

ЈУЖНА ФАСАДА

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00



ПРОЕКТАНТ

ФАЗА

ПРИЛОГ

РЕВИДЕНТ

ИНВЕСТИТОР

ЛОКАЦИЈА

ПРОЕКТ

Адреса:Велко Влаховиќ Бр: 25  Стар Дојран

Општина Дојран

А

Цртеж    број

        А -8

СОРАБОТНИЦИ
Рамиз Даипи арх.

  

  

      :

  Дата

03/2024

Корнелија Дуганова, Дипл.Инж.Арх.

Овластување бр. 1.1054

Место: КП 1878 / 6, КО Нов Дојран

ОПШТИНА ДОЈРАН

ИДЕЕН ПРОЕКТ НА СЕМЕЈНА КУЌА

АРХИТЕКТУРА

ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА

Размер

М=1:100
Технички број

   008/2024

ИСТОЧНА ФАСАДА

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00



ПРОЕКТАНТ

ФАЗА

ПРИЛОГ

РЕВИДЕНТ

ИНВЕСТИТОР

ЛОКАЦИЈА

ПРОЕКТ

Адреса:Велко Влаховиќ Бр: 25  Стар Дојран

Општина Дојран

А

Цртеж    број

        А -9

СОРАБОТНИЦИ
Рамиз Даипи арх.

  

  

      :

  Дата

03/2024

Корнелија Дуганова, Дипл.Инж.Арх.

Овластување бр. 1.1054

Место: КП 1878 / 6, КО Нов Дојран

ОПШТИНА ДОЈРАН

ИДЕЕН ПРОЕКТ НА СЕМЕЈНА КУЌА

АРХИТЕКТУРА

ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА

Размер

М=1:100
Технички број

   008/2024

СЕВЕРНА ФАСАДА

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00



ПРОЕКТАНТ

ФАЗА

ПРИЛОГ

РЕВИДЕНТ

ИНВЕСТИТОР

ЛОКАЦИЈА

ПРОЕКТ

Адреса:Велко Влаховиќ Бр: 25  Стар Дојран

Општина Дојран

А

Цртеж    број

        А -10

СОРАБОТНИЦИ
Рамиз Даипи арх.

  

  

      :

  Дата

03/2024

Корнелија Дуганова, Дипл.Инж.Арх.

Овластување бр. 1.1054

Место: КП 1878 / 6, КО Нов Дојран

ОПШТИНА ДОЈРАН

ИДЕЕН ПРОЕКТ НА СЕМЕЈНА КУЌА

АРХИТЕКТУРА

ДГТ ЖИКОЛ - СТРУМИЦА

Размер

М=1:100
Технички број

   008/2024

ЗАПАДНА ФАСАДА

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00

ПРИЗЕМЈЕ

1 KAT

КРОВ

+3.57

+6.63

+8.73

+0.51
±0.00
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РР  ЕЕ  ПП  УУ  ББ  ЛЛ  ИИ  КК  АА      ММ   АА  КК  ЕЕ  ДД  ОО  НН  ИИ  ЈЈ  АА   

    ОПШТИНА DOJRAN 

  

 
 

Број:12- 315/2 oд 04.03.2024год. 

Одделение за урбанизам,ј и заштита нa             
           животната средина  

  
  

ИИЗЗВВООДД  оодд

    
Донесен со Одлука на Совет на општина  Дојран    
Бр.08-1152/3 од 24.11.2023година. со површина на      
плански опфат 124,26ха.  
Извод од УПС Нов Дојран,  Блок 12, КП.бр.1878/6, 
КО.Нов Дојран  
 

                                                                  Намена на градбата: 
                                                           А1-Домување во станбени куќи 
                                                                    

ДЛ_ 1    М=1:_500 
                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  
 
СОДРЖИ: 

2.Графички дел: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ ЗА 
ГРАДБА, 
РАЗВОЈ И 
КОРИСТЕЊЕ 
НА 
ЗЕМЈИШТЕТО 
ВО РАМКИ НА 
НАМЕНСКИТЕ 
ЗОНИ 

1.  ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ 
Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат 
за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на 
Урбанистичкиот 
план за село, односно за изготвување на извод од урбанистички план. 
4.1. Општите услови, текстуалниот дел, графичките прилози и табелите се составен дел 
на планот и имаат правно дејство само врз градителска активност која ќе следи по 
стапување во сила на Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран. 
4.2. Подрачјата во кои се евидентирани објекти на ажурирана геодетска подлога во 
Документационата основа на планот се третираат како изградено земјиште и се 
третираат како постојна состојба. 
4.3. Општите услови за изградба, развој и к ористење на земјиштето и градбите се 
применуваат во рамките на утврдената граница на планскиот опфат на Урбанистички 
план за село Нов Дојран, Општина Дојран, а посебните услови се однесуваат на секој 
блок поединечно. 
4.4. Планскиот опфат е организиран во 15 блока чии граници се совпаѓаат со осовините 
на новопланираните улици, наменски зони, граници на катастарски парцели и со 
границите на планскиот опфат. 
4.5. Во случај кога границата на градежната парцела се совпаѓа со границата на 
катастарската парцела и до неа има обезбеден пристап, истата се разработува со 
основен проект. 
4.6. Кога градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или 
делови од катастарски парцели или во рамки на една катастарска парцела се 
формираат две или повеќе градежни парцели или кога на една катастарска парцела се 
предвидуваат површини за градење на две или повеќе градби, а притоа до градежната 
парцела има обезбеден пристап, градежната парцела и површините за градење се 
утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање. 
4.7. При дефинирање на градежните парцели со соодветна планска, проектна или 
урбанистичко-проектна документација согласно важечката законска и подзаконска 
регулатива, ќе се утврдат следните урбанистички параметри: 
• број на градежна парцела; 
• граница и површина на градежна парцела (м2); 
• граница и површина во која може да се гради ограничена со градежни линии (м2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%); 
• вкупна површина по катови (м2); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к); 
• основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите; 
• максимална висина на венец (м'); 
• максимален број на катови; 
• потребен број на паркинг места (пресметани согласно стандарди и нормативи) кои 
треба да се обезбедат во рамките на градежната парцела. 
4.8. За наменските зони во планскиот опфат се дефинирани следните урбанистички 
параметри кои важат за новопланирани градби: 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 69.03 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
А2 – домување во станбени згради 
вкупна површина во плански опфат: 0,51 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б5 (до 15%); Б1(до 20%); Б2(до 30%); Б4 (до 20%); В3 (до 40%) 
В4(до10%);Д3 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 



 
 
 

 
 
 
на намени во однос на основната класа на намена А2 не смее да надмине 40%. 
А3 – групно домување 
вкупна површина во плански опфат: 0,34 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 20%); Б2(до 30%); В1 (до 20%); В2 (до 20%); В3(до 20%);Д3(до 
20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А3 не смее да надмине 20%. 
А4 – времено сместување 
вкупна површина во плански опфат: 4.69 ха 
максимален процент на изграденост:70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); Б3(до 30%); В2(до 30%); Д3 (до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А4 не смее да надмине 30%. 
Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
вкупна површина во плански опфат: 0,73 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А1(до 20%); А3(до 20%); Б4(до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б1 не смее да надмине 40%. 
Б3 – големи угостителски единици 
вкупна површина во плански опфат: 0,51 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А3(до 40%);Б5(до 40%); В4(до 40%); В3(до 40%); Д3(до 40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена Б3 не смее да надмине 40%. 
Б5 – хотелски комплекси 
вкупна површина во плански опфат: 6.91 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2.8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 40%);Б2(до 40%); Б3 (до 40%); Б4 (до 40%);Б6 (до 40%); В2 (до 
40%); В3(до 40%); Д3 (до40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б5 не смее да надмине 40%. 
В1 - образование и наука (основно училиште) 
вкупна површина во плански опфат: 1,35 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3(до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В1 не смее да надмине 20%. 
В2 – здравство и социјална заштита (детска градинка) 
вкупна површина во плански опфат: 0,20 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 



 
 
 

максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3 (до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В2 не смее да надмине 20%. 
В3 – култура (дом на култура) 
вкупна површина во плански опфат: 0,17 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 49%); Б4 (до 49%); В1 (до 49%); В2 (до 49%); В4 (до 49%); Д3 
(до 49%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В3 не смее да надмине 49%. 
В4 – државни институции (полициска станица) 
вкупна површина во плански опфат: 0,30 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 25%); Б2(до 25%); Б3(до 25%); Б4(до 25%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В4 не смее да надмине 25%. 
В5 – верски институции (црква) 
вкупна површина во плански опфат: 0,26 ха 
максимален процент на изграденост: согласно ЗКО 
максимален коефициент на искористеност: согласно ЗКО 
максимална катност: согласно ЗКО 
максимална висина на венец: согласно ЗКО 
компатибилни класи на намени: согласно ЗКО 
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија 
вкупна површина во плански опфат: 3,96 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: според технолошки процес 
максимална висина на венец: 15,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); В2(до 5%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 30%); Г4(до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
Г3 - сервиси 
вкупна површина во плански опфат: 0,03 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: според технолошки процес 
максимална висина на венец:15,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%),Г2(до 49%),Г4(до 49%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г3 не смее да надмине 49%. 
Д1 - парковско зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 0,71 ха 
максимален процент на изграденост: 10% 
максимален коефициент на искористеност: 0,1 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); Д3(до10%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена Д1 не 
смее да надмине 10%. 
 
 



 
 
 

Д2 - заштитно зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 1,13 ха 
Д3 - спорт и рекреација 
вкупна површина во плански опфат: 5,22 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 10,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д3 не смее да надмине 10%. 
Д4 - меморијални простори (гробишта) 
вкупна површина во плански опфат: 4,08 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
В5 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д4 не смее да надмине 40%. 
Е1 - комунална инфраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 12,03 ха 
Е2 – комунална супраструктура ( бензинска пумпна станица ) 
вкупна површина во плански опфат: 0,5 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П/П+1 (П за натстрешница) 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: според проектна документација 
* сообраќаен пристап во согласност со член 73 став(5) од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урб.планирање (Сл.в.на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 
Е2 – комунална супраструктура (градби за производство на енергија - 
хидроцентрала) 
вкупна површина во плански опфат: 0,77 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
* според проектна документација 
Е2 – комунална супраструктура (градби за производство на енергија – 
фотоволтаична централа) 
вкупна површина во плански опфат: 2,72 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
* според проектна документација 
Е3 – некомпатибилна инфраструктура (трафостаница над 20кв) 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
вкупна површина во плански опфат: 0,75 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
*За класа на намена Е3 не се утврдуваат компатибилни намени 
- регулирано корито на суводолица и канал Топлец 
вкупна површина во плански опфат: 0,5 ха 
- Површина во заштитен појас од 50 метри од линија на кота на највисок 
утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) во која не се дозволени 
нови објекти, ниту доградба и надградба на постоечките објекти 
вкупна површина во плански опфат: 6,86 ха 
намена : постоечка или пренамена во A4 – времено сместување, Б1 - мали 
комерцијални и деловни намени, Б3 - големи угостителски единици, Б5 – 
хотелски комплекси, Д3 - спорт и рекреација 



 
 
 

максимален процент на изграденост: постоечки 
максимален коефициент на искористеност: постоечки 
максимална катност: постоечка 
максимална висина на венец: постоечка 
4.9. Стационарниот сообраќај односно паркирањето на моторните возила во рамките на 
планскиот опфат зависи од дефининираната намена на земјиштето и се утврдува 
согласно нормативите од член 58 и член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
4.10. Паркирањето е предвидено да се решава во рамките на секоја градежна парцела 
поодделно, надземно или подземно. Паркирање на јавни паркинг простори е можно 
единствено доколку се обезбедат јавни паркинг простори на ниво на блок со претходна 
разработка н а у рбанистичкиот п лан з а с ело п ри ш то ќ е с е у тврди т очниот б рој н а 
паркинг м еста к ој с е о безбедува н а ј авните паркинзи и ќ е с е н азначи з а ч ии п 
отреби, 
односно, за кои градежни парцели се однесуваат. 
4.11. Бројот на потребни паркинг места зависи и од изборот на компатибилните намени 
во градежната парцела кои треба да се земат во предвид при изработка на проектната 
документација за градбите, врз основа на која се издава одобрение за градење. 
Основен услов за изградба на планираната површина за градење, максимална висина и 
катност е обезбедување на потребниот број на паркинг места. 
4.12.При разработка на урбанистичкиот план за село со проектна документација да се 
почитуваат следните одредби: 
Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 
-првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е поголема од 
2м; 
-првостепена пластика до 30 см ако широчината на тротоарот е поголема од 2м; 
-второстепена пластика која се појавува помеѓу првиот спрат и горниот венец за уличен 
коридор широк до 8.5м, до 7.5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1.5м 
длабочина. Елементите на второстепената пластика не треба да се појавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3.6м над котата на тротоарот; 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
-третостепена пластика која се појавува помеѓу котата на теренот и горниот венец и се 
дозволува ако широчината на тротоарот е поголема од 2м. 
Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот не 
се одобруваат пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архитектонска 
пластика. 
Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на која 
било височина на теренот. 
Процентот од вкупната должина од фасадата (не се вклучени калкански ѕидови) кој 
може да го зафати одреден тип архитектонска пластика не смее да надмине повеќе од 
50%. 
Минималното растојание на второстепената пластика од соседот при калканско 
спојување на соседните градби треба да изнесува најмалку 1.5м. 
Во вкупната изградена површина не влегуваат дозволените пречекорувања од страна 
на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
4.13. Висината на венецот дадена во нумеричкиот дел во посебните услови за градба е 
максимална, изразена е во должни метри и се определува од нивото на 
нивелетата на тротоарот на сообраќајницата или од пристапната патека до 
завршниот венец на објектот. 
4.14. Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 
однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино 
поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека. 
4.15. Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, а в о 
согласност со одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 
-Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите што се уредува со урбанистички план и 
урбанистичко планска документација на ниво на плански опфат, блок или поединечна 
градежна парцела и тоа: 
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи; 
 
 



 
 
 

 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 
техничко-технолошки инсталации, и 
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. 
4.16. Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и 
атмосферска канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. 
При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и 
други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и 
нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со "услови за 
полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации" 
на соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м односно 1,0м од 
крајниот раб на водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикалното 
растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50м. 
4.17. Предвидените траси за комунална инфраструктура (хидротехничка, електро- 
енергетска и телекомуникациска) се наоѓаат во рамки на земјиште за општа употреба. 
Диспозицијата на трасите и другите нивни технички карактеристики можат да биде 
предмет на промена со изработка на проекти за инфраструктура и основни проекти. 
4.18. Не е дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните 
водови. 
4.19. Дефинирањето на градежни парцели за постоечките и новите трафостаници за 
потребите на блоковите ќе се утврдат со соодветна урбанистичко-планска и 
урбанистичко-проектна документација при разработка на урбанистичкиот план за село. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.20. Доколку во градежни парцели со намена производство, дистрибуција и сервиси се 
утврдат зголемени потреби за снабдување со елетрична енергија дозволено е да се 
предвиди изградба на трансформаторски станици во рамки на градежните парцели. 
4.21. За подземни кабелски водови на електро-енергетска мрежа во тротоарскиот дел 
од сообраќајните површини да се оформат коридори за нивно водење, а во 
координација со останатите инфраструктурни подземни инсталации 
4.22. Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација, без 
влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна експлоатација на подземните 
води поради кое би дошло до нарушување на режимот на подземните води. 
4.23. Во г радежните п арцели со н амена лесна и незагадувачка индустрија, 
задолжителен е комплетен третман на отпадните води од сопствениот технолошки 
процес во секоја градежна парцела. Пречистената отпадна вода не смее да биде со 
понизок квалитет до класата на реципиентот. 
4.24. За добивање на Одобрение за градење во градежните парцели со намена лесна и 
незагадувачка индустрија, задолжително да се добие мислење од надлежна институција 
во однос на планираниот третман на отпадни води. 
4.25. Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните 
води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 
отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), 
поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал откако задолжително 
ќе биде извршен третман – пречистување во сопствената парцела (за парцели со 
намена лесна и незагадувачка индустрија) и во целост според хидротехнички услови 
издадени од страна на надлежното комунално претпријатие. 
4.26. Техничките решенија за поврзување на фекалната и атмосферскaта 
канализациона мрежа надвор од планскиот опфат, определувањето на позиции и 
технички карактеристики за пречистителни станици за третман на отпадните води пред 
испуштање во крајниот реципиент да се решаваат со Проекти за инфраструктура и 
Основни проекти. 
4.27. Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, 
пристапни улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари потребно 
е да се обезбеди манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. Бројот и 
местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби на мрежата и 
конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби на надлежната 
институција. 
4.28. Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците 
и отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство, 
инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги определат 
надлежните служби за заштита на културното наследство согласно актуелните законски 
прописи. 
4.29. При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 
за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 
застапеност н а з еленилото в о д ворните м еста н а г радежните п арцели и л инеарно 
зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. Објектите кои се 



 
 
 

планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат изведени согласно 
стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат природната 
рамнотежа на средината. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.30. Минималниот процент на з еленило во рамки н а градежната парцела согласно 
Закон за урбано зеленило (Службен весник на рм БР.11/2020, Службен весник на РСМ 
42/2021) изнесува 20%. 
4.31. При разработка на урбанистичкиот план за село, доколку се појават соседни 
наменски зони кои се некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна 
површина, да се предвидат „тампон“ зони од високо зеленило за нивно 
разграничување. Овој услов не важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во иста 
група на класи на намени. 
4.32. Површините наменети за движење на пешаци (пешачки патеки, пешачки улици, 
тротоари, плоштади), каде што карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат, да се 
со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 
8,33%, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со истиот наклон. 
4.33. Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со 
максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. Притоа рампата треба да биде 
димензионирана за двосмерно движење на лица во колички при што нејзината најмала 
широчина треба да е 1,65м, а оптимална широчина треба да е 1,80м. 
4.34. Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9м 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12м 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максималната должина на рампата е 15м 
Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите, треба да се планираат 
одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50м, а оптималната должина треба 
да е 1,80м 
4.35. Задолжително да се предвидат рампи на секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу коловозот и тротоарот со минимална широчина од 1м, а 
оптимална широчина од 1,80м. Најголем наклон на рампата е 20% или во однос (1:5), а 
оптималниот наклон е 8,33% или во однос (1:20) 
4.36. Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се 
поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во согласност 
со Законот за градење. Рекламите и другите елементи од урбана опрема не смеат да му 
пречат на нормалното одвивање на сообраќајот на пешаците, а особено на лицата со 
инвалидност со колички, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес. 
4.37. Сметот ќ е с е о длага в о з аеднички к онтејнери л оцирани н а п огодни м еста во 
рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги 
определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите мора да 
бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во согласност со 
оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска депонија. 
4.38. Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08; 
51/11; 151/11; 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, 
бр. 36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 
106/16), 
Законот за пожарникарството (Сл. весник на РМ, бр. 67/04; 81/07; 55/13; 158/14; 
193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, бр.29/05; 36/11; 
41/14; 104/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.39. Изградбата на нови објекти, како и изградбата на сообраќајници и комунална 
инфраструктура ќе се изведува според важечката законска и подзаконска регулатива, 
одобрената техничка документација како и важечките технички прописи во урбанизмот 
и градежништвото, а во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
4.40. При разработка на урбанистичките параметри од урбанистичкиот план, за тоа што 
не е р егулирано с о о вие у слови з а и зградба, р азвој и к ористење н а з емјиштето и 
градбите да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, 
детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон 
населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка 
на проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр. 142/15). 
4.41. Во однос на Дојранско Езеро, предвиден е заштитен појас од 50 метри од линија 



 
 
 

на кота на највисок утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) во кој не се 
дозволува градба на нови објекти, ниту доградба и надградба на веќе постоечките 
објекти, односно се забранува изградба на објекти од траен карактер. 
При разработка со проектна документација и/или Основен проект на постоечки 
локалитети во опфат на заштитниот појас на УПС Нов Дојран, Општина Дојран, 
задолжително да се прибави согласност од Министерство за животна средина. 
4.42. Согласно член 8 од Законот за прогласување на Дојранското езеро за споменик на 
природата за Дојранското Езеро се утврдува следниот режим на заштита: 
- спречување на дејствија кои би го измениле водниот режим, растителниот состав на 
заедниците и типовите на живеалишта во споменикот на природата, 
- спречување на сечење на стебла, трска, палење оган и деградирање на природните 
живеалишта, - спречување нелегален лов и риболов и уништување или оштетувања на 
природните мрестилишта, природните живеалишта, посебно на гнездата или местата 
каде што животните се размножуваат или престојуваат на поширокиот простор на 
споменикот на природата, 
- се забранува внесување на нови речни водотеци во Дојранско Езеро, - се забранува 
внесување на опасни и штетни материи со кои би можело да се предизвика хемиски, 
физички, биолошки, микробиолошки и други промени на водата и живиот свет, 
- се забранува внесување материи и предмети што можат да предизвикаат морфолошки 
промени на Дојранското Езеро, - се забранува внесување на непречистени отпадни 
води од населените места и индустриските капацитети, - се забранува испуштање на 
нафта и масло од бродовите и од други пловни објекти во Езерото, 
- се забрануваат антропогени зафати во литоралниот појас на Езерото како што се 
тампонирање со крупен или ситен тампон и насипување на песок, - се забранува 
менување на пределот на Дојранскиот екосистемски комплекс во границите определени 
со членот 4 од овој закон, 
- се забранува преземање на активности со кои се прекинува природната комуникација 
меѓу Езерото и крајбрежниот појас (изградба на бетонски и камени ѕидови и слично), 
- се забранува внесување на алохтони (туѓи) растителни и животински видови во 
Езерото и 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
- се забранува изградба н а о бјекти од т раен к арактер в о к рајбрежниот п ојас в о 
широчина од 50 метри од котата на највисокиот утврден водостој на Езерото. 
4.43. Заклучни согледувања од Условите за планирање на просторот 
За предметниот плански опфат релевантен плански документ кој ги дава основните 
влезни параметри и смерници при планирање на просторот претставуваат Условите за 
планирање на просторот. 
Од страна на Министерството за животна средина и просторно планирање издадено е 
Решение за Услови за планирање на просторот (бр. 15-701/2017 од 30.05.2017). 
Условите за планирање на просторот, изработени од Агенцијата за планирање на 
просторот со технички бр.Y07317 се составен дел на Решението и содржат општи и 
посебни одредби, насоки и решенија и заклучни согледувања со обврзувачка активност 
од планската документација од повисоко ниво и графички прилози кои претставуваат 
извод од Просторниот план на Република Македонија. 
4.44 За подрачјето на планскиот опфат на Урбанистички план на село Нов Дојран, НУ 
Завод за заштита на спомениците на културата и музеј – Струмица има изработени 
Заштитно конзерваторски основи од 2019 година со Решение за одобрување на 
Заштитно-конзерваторски основи од Министерство за култура на РМ – Управа за 
заштита на културното наследство (УП 17-666 од 03.10.2019), со следните одреби кои 
треба да се почитуваат: 
Режим на заштита 
Археолошкиот локалитет „Манастир“ е со режим на заштита од втор степен, а неговата 
контактна зона е со режим на заштита од трет степен. 
За овој археолошки локалитет се одредува режим на з аштита о д в тор с тепен, ш то 
подразбира дека археолошкиот локалитет во рамките на своите граници претставува 
заштитена целина која има контактна зона. 
Зони на заштита 
Контактната зона на археолошкиот локалитет „Манастир“ се наоѓа во блоковите: дел од 
блок 3, дел од блок 2, дел од блок 5, дел од блок 6, дел од блок 7 и дел од блок 12. 
Во таа зона се наоѓаат следните катастарски парцели: 
КП 1197/2,1197/1,1198/2,1197/3,1198/1,1199/5,1199/6,1199/4, 
1199/3,1199/1,1199/2,1203/6,1202,1204,1203/5,1334,1203/1, 
1203/3,1203/8,1203/2,1338,1337,1335,1336,1333,1341,1344, 
1343/1,1343/2,1342,1388,1381,1382,1384,1389,1347/2,1347/1, 
1357/2,1361/2,1357/1,1361/1,1359,1360,1358,1387/2,1388,1393, 
1394,1401,1402,1400,1403,1415,1414,1418,1419,1412,1413, 
1421/2,1421,1404,1399,1398,1395,1396,1397.1706,1405,1410,1411,1413,1421,1423,148 
5/2,1485/1,1422/2,1477.1707.1722/3,1422/1,1466,1465,1485/1,1485/2,1491/1,1491/2,14 
92,1493,1500/1,1500/2,1501,1507,1510/1,1510/2, 1509/1,1509/2,1523, 
1522,1524,1525,1532,1538/3,1538/1,1538/4,1537,1542,1541,1539,1540/1,1543,1545,154 



 
 
 

7/1,1547/2,1544,1778,1777,1775,1757,1774,1773/1, 
1760,1770,1765,1762,1746,1745,1744,1743/1,1743/2,1766,1764,1741,1742,1705,1706,15 
98,1599/2,1599/1,1599/3,1823,1824,1831,1832/1, 
1832/2,1833,1836,1837,1843,1844,1847,1846,del od 1878/1,1850, 
1848,1842,1785/3,1785/2,1785/1,1840/1,1840/2,1768,1764,1829, 
1766,1765/1,1745,1744,1826,1601,1830,1825,1827,1798,1796,1794 
1786,1795,1787/2,1787/1,1789,1788,1780/1,1780/2,1779/3,1779/1, 
1779/2,1781,1770,1782,1783,1760,1773/1,1759,1753,1761,1772, 
1773/2,1777,1852/2,1835/2,1834/3,1819/2,1606/2,1586/2,1569/1. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
Во заштитената зона и во контактната зона не се дозволени никакви интервенции без 
конзерваторско одобрение и мислење издадено од надлежниот орган за заштита на 
културното наследство, во согласност со Законот за заштита на културното наследство. 
Степени на заштита за подрачјето на опфатот на УП за село Нов Дојран 
За археолошкиот локалитет „Манастир“ согласно Извештаите за одредување на режим 
на заштита од Зоран Рујак и Душко Цветанов (бр. 09-146/2 od 10.04.2019г) се предлага 
режим на заштита од втор степен кој согласно закон ги опфаќа следните ограничувања: 
• Забрана за градење секаков вид градби со темелни ископи подлабоки од 30 см 
што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство, na 
динамиката, видот и обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на 
мерките на заштита на односниот дел од заштитеното подрачје. 
• Изведба на електрични водови, водоводна и канализациона инсталација на 
длабочина поголема од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од 
културното наследство или спроведувањето на мерките на заштита на односниот дел од 
заштитеното подрачје. 
• Партерно уредување на блоковите со изведба на одни патеки и други придружни 
структури за кои се потребни површински ископи подлабоки од 30 см што можат да 
влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство, динамиката, видот и 
обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на мерките на заштита на 
односниот дел од заштитеното подрачје 
• Поставување урбана опрема за која е потребно спроведување на инсталации со 
површински ископ подлабок од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците 
од културното наследство 
• Забрана за садење повеќегодишни земјоделски култури на длабочина поголема 
од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство и 
значително да го оштетат заштитеното подрачје. 
Сите горенаведени интервенции може да се изведат доколку претходно се извршат 
заштитни археолошки истражувања со кои ќе се потврдат или негираат остатоците од 
културното наследство. Археолошките истражувања се спроведуваат на товар на 
инвеститорот. 
Во рамките на заштитената зона, режимот на заштита вклучува и дозволени дејства на 
посегање по интегритетот на заштитената зона, што се преземаат согласно закон, а се 
однесуваат на: 
• археолошки ископувања (систематски, заштитни, сондажни) и примена на 
недеструктивни методи на археолошки истражувања; 
• редовно одржување на откриените објекти и другите содржини на заштитеното 
подрачје од страна на имателот, односно, субјектот којшто управува со заштитеното 
добро, со благовремено преземање на технички мерки и други оперативни дејства и 
активности што не спаѓаат во доменот на непосредната заштита, како и одржување на 
чистотата во границите на доброто; 
• чување на остатоците од културно наследство од страна на имателот, односно 
субјектот којшто управува со заштитеното добро, преку преземање мерки за физичко и 
техничко обезбедување од неповикан пристап, неовластено користење, недозволено 
ископување, узурпација, присвојување, намерно оштетување и уништување или други 
незаконски дејства против заштитеното добро или кој било негов составен дел; 
• презентирање на доброто како археолошко наследство, соодветно уредување на 
истражениот простор и обезбедување достапност на јавноста до откриените 
археолошки 
содржини, заради задоволување на културните, научните, едукативните, туристичките 
и другите потреби на граѓаните и општеството; 
• користење на неистражените делови во границите на доброто според нивната 
постојна намена како земјоделски површини, исклучувајќи длабоко орање над 30 цм и 
одгледување к ултури и ли п ренамена н а з емјиштето, ш то м ожат д а влијаат в рз 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
динамиката, видот и обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на 
мерките на заштита на односниот дел од заштитената зона 
Контактна зона – зона на ограничена заштита 
За контактните зони, кои ги вклучуваат катастарските парцели во дел од блоковите 1 
и 3 од месноста „Топлец“ како и блоковите: дел од блок 3, дел од блок 2, дел од блок 5, 
дел о д б лок 6 , д ел од б лок 7 и д ел о д б лок 1 2, о д а рхеолошкиот локалитет 



 
 
 

Манастир 
согласно Извештаите за одредување на режим на заштита од трет степен кој опфаќа 
вршене на археолошки надзор при било каква интервенција на наведените парцели. 
Режимот на заштита, соглaсно закон, ги опфаќа следните ограничувања: 
• да се врши ископ на темели или подруми ниту да се изведуваат кој било друг вид 
 
земјани или градежни работи без претходно спроведување заштитни археолошки 
истражувања; 
• да се градат какви било објекти на локации на кои со археолошки истражувања 
ќе се откријат особено вредни остатоци на недвижно археолошко наследство што 
заслужуваат да бидат зачувани поради нивното значење; 
• да се градат или внесуваат индустриски или слични капацитети и да се 
воведуваат намени што придонесуваат за присуство на разни форми на загадување или 
предизвикуваат бучава и вибрации; 
• да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 
локалитетот и на самата контактна зона, особено на нејзините делови околу границите 
на археолошкиот локалитет на растојание од најмалку 50 метри, 
Во контактната зона режимот на заштита вклучува и дозволени дејства на посегање во 
интегритетот на контактната зона што се преземаат согласно со закон, а се однесуваат 
на: 
• контрола на градењето и на изведбата на кои било други работи во границите на 
контактната зона, особено ако со тоа се попречува истражувањето, заштитата или 
достапноста локалитетот или се нарушува интегритетот на заштитеното подрачје; 
• задржување на постојната намена на објектите вклучени во границите на 
контактната зона; 
• обликување на отворените простори вклучени во границите на контактната зона 
на н ачин ш то о безбедува д а н е с е н аруши и нтегритетот н а о дносниот д ел о д 
заштитеното подрачје; 
• контрола на урбаната инфраструктура на односните делови од контактната зона 
каде со несоодветно планирање и/или изведба би се попречило функционирањето на 
заштитеното добро 
Посебни мерки за заштита 
За археолошкиот локалитет „Манастир“ потребни се дополнителни истражувања, 
конзерваторски и историски, но кога ќе се створат услови за тоа. Потребно е 
документирање на добрата, изработка на посебни студии за нив, елаборати, 
подготвителни мерки во случај на природни непогоди. 
Потребно е да се предвидат мерки за заштита од последиците од загадување, мерки за 
унапредување на квалитетот на животната средина во заштитеното подрачје, потребно 
е позначување на добрата кои се наоѓаат на точно одредените локации во Нов Дојран, 
како и одредување на мерки за нивно спасување во непредвидени ситуации. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина__ 
2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA RAZVOJ I KORISTEWE NA GRADE@NOTO 
ZEMJI{TE I GRADBITE 

БЛОК 12 
Граници на блокот: 
Север: осовина на ул.„40“, ул.„18“ 
Исток: осовина на ул.„1“, граница на плански опфат, 
Југ: граница на наменска зона, осовина на ул.„21“, 
Запад: осовина на ул.„21“, ул. „36“ и ул. „43“ 
Нумерички показатели за блокот: 
НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ површина (ха) процент 
БЛОК 12 
А - домување 
А1 - домување во станбени куќи 6.06 70.69% 
6.10 
А2 - домување во станбени згради 0.04 
Д - Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори 
0.14 1.62% 
Д1 - парковско зеленило 
Е - инфраструктура 
Е1 - комунална инфраструктура (сообраќајна 1.22 14.13% 
инфраструктура) 
Површина во заштитен појас од 50 метри од линија на кота 
на највисок утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 
м.н.в.) во која не се дозволени нови објекти, ниту доградба и 
надградба на постоечките објекти 
1.17 13.56% 
ВКУПНО 8.63 100.00% 
Максимални вредности на урбанистички параметри за градба за наменските 
зони : 



 
 
 

А1 - домување во станбени куќи 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
А2 – домување во станбени згради 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б5 (до 15%); Б1(до 20%); Б2(до 30%); Б4 (до 20%); В3 (до 40%) В4(до10%);Д3 
(до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена А2 не смее да надмине 40%. 
Д1 - парковско зеленило 
максимален процент на изграденост: 10% 
максимален коефициент на искористеност: 0,1 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); Д3(до10%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена Д1 не смее да надмине 10%. 
Во заштитниот појас од 50 метри од линија на кота на највисок утврден 
водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) не се дозволени нови објекти, 
ниту доградба и надградба на постоечките објекти и се забранува изградба на 
објекти од траен карактер. 
Дозволени намени: постоечка или пренамена во A4 – времено сместување, Б1 - мали 
комерцијални и деловни намени, Б3 - големи угостителски единици, Б5 – хотелски 
комплекси, Д3 - спорт и рекреација 
максимален процент на изграденост: постоечки 
максимален коефициент на искористеност: постоечки 
максимална катност: постоечка 
максимална висина на венец: постоечка 
Дел од блокот 12 припаѓа во зона на археолошкиот локалитет „Манастир“ со 
режим на заштита од втор степен, а дел во контактна зона – зона на ограничена 
заштита со режим на заштита од трет степен. 
Пристапот до градежните парцели е планиран од секундарна улична мрежа. 
 

Доставено до: 
- Барател 
- Архива   

                                                   IZRABOTIL: 

              OP[TINA  DOJRAN 

                                                          Po Ovlastuvawe na Gradona~alnikot Br.09-15/3 

                                     Bla`o  Katranxiev   
 
 
 

          __________________  
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

4320964 ДГТ ЖИКОЛ ДООЕЛ експорт-импорт Струмица КИРИЛ ТРЕНЧЕВ 10, СТРУМИЦА 1112-261/2021

Солемнизација на Договор за
продажба на недвижен имот
ОДУ бр.53/2021 од 18.02.2021
на Нотар Соња Стојчева од

Гевгелија

1/1 23.02.2021 14:57:591
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ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1121-250/20155051878 6 МИРЧЕ АЦЕВ 09.03.2015 15:42:24СОПСТВЕНОСТгиз
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зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички
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ЛИСТ В:

Отворен
а

површин
а во м2

СТ 1121-250/2015241 СУ 11878 6 МИРЧЕ АЦЕВ 1 09.03.2015 15:42:24СОПСТВЕНОСТА4-3

СТ 1121-250/2015212 ПР 11878 6 МИРЧЕ АЦЕВ 1 09.03.2015 15:42:24СОПСТВЕНОСТА4-3
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 13.03.2024 во 08:47:10
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

станСТ

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

викенд куќиА4-3

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Марјан ИлиевскиМ.П.
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ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2 Гевгелија
тел. 072 308 807
info@geogev.mk

Деловоден број: 13-7/5
Датум: 4.10.2024 година

АНЕКС КОН ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

К.П. 1878/6 и други
К.О. Нов Дојран

ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

Изготвил: М.П. Одобрил: М.П.

___________________________ ___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж. Име, презиме и потпис на овластено

стручно лице од геодетска насока



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2
Гевгелија

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Теренска скица на премерување (во dwg/dxf и zip формат)

3. Снимени теренски податоци

4. Снимени координати од детални точки

5. Координата на точка од геодетска референтна мрежа

6. Податоци во дигитална форма (ЗИП) и заверка на геодетски елаборат

7. Известување за електронска заверка на геодетски елаборат

8. Дигитална форма на геодетски елаборат на ЦД



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2
Гевгелија

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Податоци за недвижноста предмет на премерот:
К.П. број 1878/6 во К.О. Нов Дојран е предмет на геодетско снимање со вкупна
површина од 568 м2 и опфат на снимање со површина од 9587 м2 со својата
просторна поставеност за изработка на Урбанистички проект.

2. Податоци за методата на премер и инструменти, време, точност и краток
опис за утврдената состојба:
Врз основа на барањето од странката ДПТУ Винкла Инженеринг ДООЕЛ ул.Маршал
Тито бр.22 од Стар Дојран заведено под број 13-7/1 од 11.01.2024 година
изработен геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за
ажурирана геодетска подлога. На ден 23.12.2023 година и 28.09.2024 година
излезено е на лице место во К.О. Нов Дојран и извршено е снимање на фактичката
состојба на теренот на К.П. број 1878/6 и други катастарски парцели, а со цел за
ажурирање на состојбата за потребите за изработка на Урбанистички проект.
Снимени се сите точки од новоизградените објекти и конфигурацијата на теренот.
Новата состојба е прикажана на теренската скица на премерување со црвена боја,
снимените детални точки се прикажани положбено и висински со коти, се
интерполирани изохипси.
Мерењето е извршено со помош на метода на глобално позиционирање со GNSS
приемник South Galaxy G3.
Споредувањето на катастарскиот план и теренските мерења извршено е со помош
на лиценцираниот софтверски пакет progeCAD 2024 Professional и софтверот
МАКЕДИТ.

3. Извршители на премерот:
Премерот на недвижноста го извршил геодетско стручно лице м-р Марјан
Илиевски дипломиран геодетски инженер.

Во Гевгелија Изготвил:

04.10.2024 година ___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж.
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A`urirana  geodetska  podloga  za  KP 1878/6  i drugi  vo  KO Nov Dojran

R = 1 : 700

L E G E N D A  
OPIS  NA  ZNAKOT

BROJ NA PARCELA

GRANICA NA PARCELA

BROJ NA DETALNA TO^KA

VISINA NA DETALNA TO^KA

GRANICA NA OPFAT NA SNIMAWE

1878/6
70

58.34

  GRAFI^KI PRIKAZ NA
TOPOGRAFSKI ZNAK

NARA^ATEL Vinkla In`enering DOOEL Star Dojran

Merewata gi izvr{il:

m-r Marjan Ilievski dipl.geod.in`.

GRAFI^KI PRILOG

DOKUMENTACIONA 

OSNOVA

DATA:

RAZMER

PRILOG

Ovlasten geodet:

1 : 700
BR.

04.10.2024

A`urirana geodetska podloga za KP 1878/6 i drugi vo KO Nov Dojran

m-r Marjan Ilievski dipl.geod.in`.

OGRADNA MRE@A

POSTOJNI OBJEKTI

NOVOIZGRADENI OBJEKTI

ASFALTIRAN PAT

S

ZEMJEN PAT

1
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183.87



Point Name,Easting,Northing,Elevation,Local date,Local time,Solution Status,Antenna Height,Original Latitude,Original Longitude,Original
Altitude,PDOP,Used satellites,Tracked satellites,HRMS,VRMS,PPM
Pt1,7643631.688,4564793.075,176.054,2023-12-23,13:40:15.000,FIXED,2.078,41°12  50.6977  ,22°42  27.1119  ,218.849,1,37,41,0.016,0.018,
Pt2,7643640.045,4564798.116,175.104,2023-12-23,13:40:27.000,FIXED,2.078,41°12  50.8557  ,22°42  27.4747  ,217.899,1,35,39,0.016,0.019,
Pt3,7643645.342,4564800.750,174.756,2023-12-23,13:40:37.000,FIXED,2.078,41°12  50.9377  ,22°42  27.7043  ,217.551,1,33,37,0.015,0.019,
Pt4,7643654.282,4564804.864,173.919,2023-12-23,13:40:57.000,FIXED,2.078,41°12  51.0653  ,22°42  28.0914  ,216.714,0.96,35,38,0.015,0.021,
Pt5,7643654.255,4564804.956,173.986,2023-12-23,13:42:09.000,FIXED,2.078,41°12  51.0683  ,22°42  28.0903  ,216.781,0.95,37,39,0.014,0.017,
Pt6,7643664.305,4564809.016,173.072,2023-12-23,13:42:22.000,FIXED,2.078,41°12  51.1934  ,22°42  28.5250  ,215.867,0.95,34,37,0.017,0.024,
Pt7,7643673.070,4564812.900,172.835,2023-12-23,13:42:31.000,FIXED,2.078,41°12  51.3137  ,22°42  28.9044  ,215.630,0.97,35,37,0.017,0.023,
Pt8,7643672.190,4564815.292,173.177,2023-12-23,13:42:36.000,FIXED,2.078,41°12  51.3918  ,22°42  28.8687  ,215.972,0.95,35,37,0.016,0.019,
Pt9,7643665.551,4564812.827,173.337,2023-12-23,13:42:44.000,FIXED,2.078,41°12  51.3161  ,22°42  28.5817  ,216.132,0.95,35,37,0.016,0.019,
Pt10,7643655.586,4564808.789,173.877,2023-12-
23,13:42:55.000,FIXED,2.078,41°12  51.1916  ,22°42  28.1507  ,216.672,0.95,35,37,0.017,0.022,
Pt11,7643652.838,4564809.606,174.314,2023-12-
23,13:43:00.000,FIXED,2.078,41°12  51.2198  ,22°42  28.0334  ,217.109,0.95,35,37,0.015,0.019,
Pt12,7643650.425,4564806.496,174.352,2023-12-
23,13:43:06.000,FIXED,2.078,41°12  51.1206  ,22°42  27.9273  ,217.147,0.95,34,37,0.016,0.021,
Pt13,7643641.008,4564802.404,175.175,2023-12-
23,13:43:17.000,FIXED,2.078,41°12  50.9940  ,22°42  27.5197  ,217.970,0.93,37,39,0.016,0.018,
Pt14,7643630.508,4564796.190,176.168,2023-12-23,13:43:30.000,FIXED,2.078,41°12  50.7993  ,22°42  27.0639  ,218.963,0.93,39,41,0.016,0.02,
Pt15,7643632.132,4564792.048,176.104,2023-12-
23,13:43:38.000,FIXED,2.078,41°12  50.6641  ,22°42  27.1301  ,218.899,0.98,36,38,0.018,0.025,
Pt16,7643646.167,4564799.397,174.709,2023-12-
23,13:43:54.000,FIXED,2.078,41°12  50.8933  ,22°42  27.7385  ,217.504,0.93,37,40,0.017,0.022,
Pt17,7643647.214,4564798.088,174.787,2023-12-
23,13:44:02.000,FIXED,2.078,41°12  50.8502  ,22°42  27.7824  ,217.582,0.93,37,39,0.016,0.019,
Pt18,7643654.257,4564801.478,174.255,2023-12-
23,13:45:27.000,FIXED,2.078,41°12  50.9556  ,22°42  28.0875  ,217.050,0.97,36,38,0.014,0.016,
Pt19,7643653.566,4564803.021,174.185,2023-12-
23,13:45:33.000,FIXED,2.078,41°12  51.0060  ,22°42  28.0591  ,216.980,0.97,37,39,0.016,0.021,
Pt20,7643655.235,4564804.169,174.128,2023-12-
23,13:45:40.000,FIXED,2.078,41°12  51.0422  ,22°42  28.1317  ,216.923,0.97,36,38,0.015,0.017,
Pt21,7643670.716,4564810.718,172.775,2023-12-
23,13:45:58.000,FIXED,2.078,41°12  51.2445  ,22°42  28.8016  ,215.570,0.99,35,37,0.015,0.018,
Pt22,7643672.182,4564811.687,172.713,2023-12-
23,13:46:02.000,FIXED,2.078,41°12  51.2750  ,22°42  28.8653  ,215.507,0.99,34,37,0.015,0.017,
Pt23,7643675.782,4564813.043,172.662,2023-12-
23,13:46:10.000,FIXED,2.078,41°12  51.3166  ,22°42  29.0209  ,215.457,0.97,35,37,0.015,0.018,
Pt24,7643677.839,4564822.497,174.460,2023-12-
23,13:46:35.000,FIXED,2.078,41°12  51.6216  ,22°42  29.1171  ,217.255,1.02,34,36,0.016,0.021,
Pt25,7643666.038,4564816.781,174.218,2023-12-
23,13:46:55.000,FIXED,2.078,41°12  51.4439  ,22°42  28.6059  ,217.013,0.97,37,39,0.016,0.021,
Pt26,7643659.879,4564814.136,174.991,2023-12-23,13:47:27.000,FIXED,2.078,41°12  51.3622  ,22°42  28.3394  ,217.786,1,34,35,0.016,0.02,
Pt27,7643665.207,4564822.707,176.411,2023-12-
23,13:47:45.000,FIXED,2.078,41°12  51.6365  ,22°42  28.5752  ,219.206,1.06,33,36,0.019,0.025,
Pt28,7643668.130,4564823.912,175.974,2023-12-
23,13:47:53.000,FLOAT,2.078,41°12  51.6737  ,22°42  28.7017  ,218.769,1.2,30,36,0.042,0.051,
Pt29,7643669.110,4564822.373,176.253,2023-12-
23,13:49:29.000,FIXED,2.078,41°12  51.6232  ,22°42  28.7424  ,219.048,0.99,36,38,0.036,0.046,
Pt30,7643673.929,4564824.801,176.175,2023-12-23,13:49:36.000,FIXED,2.078,41°12  51.6988  ,22°42  28.9513  ,218.970,1.06,33,36,0.018,0.03,
Pt31,7643673.665,4564831.006,178.100,2023-12-
23,13:49:53.000,FIXED,2.078,41°12  51.9000  ,22°42  28.9452  ,220.896,1.02,37,39,0.016,0.023,
Pt32,7643671.845,4564833.913,178.928,2023-12-
23,13:50:01.000,FIXED,2.078,41°12  51.9954  ,22°42  28.8696  ,221.724,1.02,36,38,0.014,0.019,
Pt33,7643662.013,4564829.215,179.093,2023-12-
23,13:50:12.000,FIXED,2.078,41°12  51.8494  ,22°42  28.4437  ,221.888,1.06,33,36,0.015,0.021,
Pt34,7643660.196,4564832.441,179.352,2023-12-
23,13:50:35.000,FIXED,2.078,41°12  51.9551  ,22°42  28.3684  ,222.147,1.07,31,33,0.065,0.096,
Pt35,7643664.485,4564834.508,179.182,2023-12-
23,13:50:44.000,FIXED,2.078,41°12  52.0193  ,22°42  28.5542  ,221.978,1.07,31,33,0.015,0.018,
Pt36,7643669.789,4564838.136,179.054,2023-12-23,13:50:53.000,FIXED,2.078,41°12  52.1335  ,22°42  28.7849  ,221.850,1.07,31,33,0.016,0.02,
Pt37,7643671.694,4564834.224,178.894,2023-12-
23,13:51:01.000,FIXED,2.078,41°12  52.0056  ,22°42  28.8633  ,221.690,1.01,34,37,0.016,0.021,
Pt38,7643673.614,4564834.870,178.362,2023-12-
23,13:51:08.000,FIXED,2.078,41°12  52.0253  ,22°42  28.9463  ,221.158,0.99,35,37,0.017,0.022,
Pt39,7643676.855,4564831.985,176.745,2023-12-
23,13:51:19.000,FIXED,2.078,41°12  51.9297  ,22°42  29.0829  ,219.541,0.97,35,37,0.016,0.021,
Pt40,7643677.828,4564831.837,176.572,2023-12-
23,13:51:25.000,FIXED,2.078,41°12  51.9243  ,22°42  29.1246  ,219.368,0.97,38,39,0.016,0.021,
Pt41,7643679.640,4564828.459,176.288,2023-12-23,13:51:33.000,FIXED,2.078,41°12  51.8137  ,22°42  29.1995  ,219.084,0.97,37,39,0.016,0.02,



Pt42,7643676.876,4564824.657,176.112,2023-12-
23,13:51:42.000,FIXED,2.078,41°12  51.6922  ,22°42  29.0777  ,218.907,0.97,35,37,0.014,0.017,
Pt43,7643677.742,4564822.684,176.163,2023-12-
23,13:51:52.000,FIXED,2.078,41°12  51.6277  ,22°42  29.1132  ,218.958,0.97,35,36,0.017,0.022,
Pt44,7643666.217,4564817.181,176.182,2023-12-23,13:52:17.000,FIXED,2.078,41°12  51.4568  ,22°42  28.6139  ,218.977,1,35,36,0.013,0.014,
Pt45,7643660.113,4564814.341,176.216,2023-12-
23,13:52:31.000,FIXED,2.078,41°12  51.3687  ,22°42  28.3496  ,219.011,1.04,35,36,0.015,0.019,
Pt46,7643659.480,4564815.442,176.257,2023-12-
23,13:52:39.000,FIXED,2.078,41°12  51.4047  ,22°42  28.3234  ,219.053,1.04,34,35,0.014,0.019,
Pt47,7643658.315,4564818.565,176.560,2023-12-
23,13:52:50.000,FIXED,2.078,41°12  51.5067  ,22°42  28.2760  ,219.355,1.06,35,37,0.015,0.024,
Pt48,7643664.807,4564822.249,176.375,2023-12-
23,13:53:04.000,FIXED,2.078,41°12  51.6219  ,22°42  28.5577  ,219.171,1.11,33,34,0.016,0.025,
Pt49,7643659.373,4564819.445,176.509,2023-12-
23,13:53:13.000,FIXED,2.078,41°12  51.5345  ,22°42  28.3221  ,219.305,1.11,32,34,0.016,0.025,
Pt50,7643660.984,4564815.483,176.304,2023-12-23,13:53:22.000,FIXED,2.078,41°12  51.4051  ,22°42  28.3879  ,219.099,1.11,32,34,0.015,0.02,
Pt51,7643654.422,4564815.781,175.830,2023-12-
23,13:53:58.000,FIXED,2.078,41°12  51.4189  ,22°42  28.1066  ,218.626,1.08,33,35,0.014,0.016,
Pt52,7643638.166,4564804.633,175.775,2023-12-23,13:54:27.000,FIXED,2.078,41°12  51.0680  ,22°42  27.3996  ,218.570,1,36,37,0.014,0.018,
Pt53,7643633.364,4564802.424,176.421,2023-12-23,13:54:36.000,FIXED,2.078,41°12  50.9995  ,22°42  27.1917  ,219.216,1,37,38,0.017,0.026,
Pt54,7643628.343,4564800.995,177.664,2023-12-23,13:54:48.000,FIXED,2.078,41°12  50.9564  ,22°42  26.9750  ,220.459,1.08,36,37,0.016,0.02,
Pt55,7643630.362,4564797.363,176.557,2023-12-23,13:55:08.000,FIXED,2.078,41°12  50.8374  ,22°42  27.0586  ,219.352,1,35,37,0.016,0.019,
Pt56,7643624.371,4564792.866,176.882,2023-12-23,13:55:20.000,FIXED,2.078,41°12  50.6955  ,22°42  26.7977  ,219.677,1,35,37,0.016,0.022,
Pt57,7643636.493,4564808.576,178.432,2023-12-23,13:55:56.000,FIXED,2.078,41°12  51.1969  ,22°42  27.3312  ,221.228,1,35,37,0.022,0.035,
Pt58,7643677.031,4564818.332,173.229,2023-12-
23,13:57:03.000,FIXED,2.078,41°12  51.4872  ,22°42  29.0789  ,216.024,1.06,35,36,0.015,0.017,
Pt59,7643679.737,4564814.815,173.115,2023-12-23,13:57:19.000,FIXED,2.078,41°12  51.3715  ,22°42  29.1921  ,215.909,1,36,38,0.016,0.018,
Pt60,7643681.623,4564812.966,172.116,2023-12-23,13:57:45.000,FIXED,2.078,41°12  51.3104  ,22°42  29.2715  ,214.911,1,37,39,0.045,0.085,
Pt61,7643685.277,4564813.093,171.275,2023-12-23,13:57:53.000,FIXED,2.078,41°12  51.3122  ,22°42  29.4284  ,214.070,1,35,37,0.017,0.021,
Pt62,7643688.652,4564813.441,170.395,2023-12-23,13:58:01.000,FIXED,2.078,41°12  51.3213  ,22°42  29.5735  ,213.190,0.94,36,38,0.02,0.03,
Pt63,7643692.858,4564812.140,169.391,2023-12-
23,13:58:11.000,FIXED,2.078,41°12  51.2765  ,22°42  29.7529  ,212.186,0.94,36,38,0.015,0.018,
Pt64,7643697.745,4564813.093,168.425,2023-12-23,13:58:27.000,FIXED,2.078,41°12  51.3042  ,22°42  29.9634  ,211.220,0.95,37,39,0.015,0.02,
Pt65,7643699.079,4564816.237,168.739,2023-12-23,13:58:33.000,FIXED,2.078,41°12  51.4053  ,22°42  30.0233  ,211.534,0.95,37,39,0.015,0.02,
Pt66,7643702.641,4564817.430,167.971,2023-12-23,13:58:41.000,FIXED,2.078,41°12  51.4416  ,22°42  30.1772  ,210.765,0.95,36,38,0.016,0.02,
Pt67,7643700.148,4564823.041,169.066,2023-12-
23,13:58:57.000,FIXED,2.078,41°12  51.6251  ,22°42  30.0749  ,211.861,0.95,36,38,0.015,0.017,
Pt68,7643698.318,4564826.882,168.929,2023-12-23,13:59:11.000,FIXED,2.078,41°12  51.7507  ,22°42  29.9996  ,211.724,0.9,36,37,0.015,0.017,
Pt69,7643696.900,4564832.707,167.802,2023-12-
23,13:59:30.000,FIXED,2.078,41°12  51.9403  ,22°42  29.9437  ,210.598,0.99,35,37,0.018,0.029,
Pt70,7643699.878,4564838.640,158.340,2023-12-
23,13:59:46.000,SINGLE,2.078,41°12  52.1307  ,22°42  30.0765  ,201.135,0.99,36,38,0.316,1.193,
Pt71,7643689.932,4564837.606,171.556,2023-12-
23,14:00:48.000,FIXED,2.078,41°12  52.1035  ,22°42  29.6488  ,214.352,0.99,37,39,0.053,0.076,
Pt72,7643689.943,4564837.592,171.562,2023-12-
23,14:00:52.000,FIXED,2.078,41°12  52.1031  ,22°42  29.6493  ,214.358,0.99,35,37,0.016,0.017,
Pt73,7643686.591,4564845.128,171.678,2023-12-
23,14:01:08.000,FIXED,2.078,41°12  52.3494  ,22°42  29.5118  ,214.474,1.03,35,37,0.014,0.016,
Pt74,7643680.419,4564838.440,176.834,2023-12-
23,14:01:53.000,FIXED,2.078,41°12  52.1366  ,22°42  29.2413  ,219.629,0.95,36,38,0.015,0.015,
Pt75,7643682.085,4564834.789,176.342,2023-12-
23,14:02:03.000,FIXED,2.078,41°12  52.0172  ,22°42  29.3097  ,219.137,0.95,36,38,0.016,0.018,
Pt76,7643683.792,4564829.883,175.184,2023-12-
23,14:02:13.000,FIXED,2.078,41°12  51.8572  ,22°42  29.3788  ,217.979,0.95,37,39,0.015,0.017,
Pt77,7643691.631,4564824.582,172.693,2023-12-23,14:02:26.000,FIXED,2.078,41°12  51.6804  ,22°42  29.7108  ,215.488,0.95,37,38,0.018,0.02,
Pt78,7643682.137,4564827.051,175.056,2023-12-
23,14:02:38.000,FIXED,2.078,41°12  51.7665  ,22°42  29.3054  ,217.851,0.95,38,40,0.015,0.017,
Pt79,7643680.109,4564831.984,176.268,2023-12-
23,14:02:47.000,FIXED,2.078,41°12  51.9276  ,22°42  29.2226  ,219.064,0.99,37,39,0.018,0.022,
Pt80,7643675.158,4564836.997,178.354,2023-12-
23,14:02:56.000,FIXED,2.078,41°12  52.0932  ,22°42  29.0144  ,221.149,0.95,37,38,0.014,0.015,
Pt81,7643669.794,4564840.612,179.539,2023-12-
23,14:03:08.000,FIXED,2.078,41°12  52.2137  ,22°42  28.7872  ,222.335,0.95,37,39,0.016,0.018,
Pt82,7643669.920,4564844.998,180.661,2023-12-
23,14:03:17.000,FIXED,2.078,41°12  52.3558  ,22°42  28.7963  ,223.457,0.95,37,38,0.015,0.018,
Pt83,7643666.065,4564850.326,182.141,2023-12-
23,14:03:27.000,FIXED,2.078,41°12  52.5309  ,22°42  28.6354  ,224.937,0.95,37,39,0.017,0.019,
Pt84,7643666.209,4564855.269,182.519,2023-12-
23,14:03:34.000,FIXED,2.078,41°12  52.6910  ,22°42  28.6457  ,225.315,0.95,36,38,0.016,0.018,



Pt85,7643672.905,4564853.227,180.296,2023-12-
23,14:03:45.000,FIXED,2.078,41°12  52.6206  ,22°42  28.9313  ,223.092,0.95,37,39,0.015,0.016,
Pt86,7643660.642,4564847.194,182.728,2023-12-23,14:04:04.000,FIXED,2.078,41°12  52.4329  ,22°42  28.4000  ,225.524,0.95,39,41,0.02,0.024,
Pt87,7643657.733,4564842.973,182.803,2023-12-23,14:04:17.000,FIXED,2.078,41°12  52.2979  ,22°42  28.2716  ,225.598,0.99,36,38,0.02,0.023,
Pt88,7643653.790,4564837.496,182.414,2023-12-23,14:05:24.000,FIXED,2.078,41°12  52.1230  ,22°42  28.0978  ,225.210,1,36,38,0.014,0.015,
Pt89,7643651.349,4564832.930,181.815,2023-12-
23,14:05:40.000,FIXED,2.078,41°12  51.9766  ,22°42  27.9892  ,224.611,0.94,37,39,0.014,0.014,
Pt90,7643650.965,4564830.268,180.950,2023-12-
23,14:05:48.000,FIXED,2.078,41°12  51.8906  ,22°42  27.9705  ,223.745,0.97,36,39,0.014,0.014,
Pt91,7643648.536,4564821.951,180.737,2023-12-
23,14:06:00.000,FIXED,2.078,41°12  51.6226  ,22°42  27.8592  ,223.533,0.99,36,39,0.016,0.017,
Pt92,7643652.902,4564826.845,180.691,2023-12-
23,14:06:09.000,FIXED,2.078,41°12  51.7784  ,22°42  28.0507  ,223.487,0.99,36,39,0.014,0.015,
Pt93,7643658.700,4564834.633,180.973,2023-12-23,14:06:26.000,FIXED,2.078,41°12  52.0271  ,22°42  28.3061  ,223.768,1,35,39,0.017,0.017,
Pt94,7643665.933,4564839.515,180.681,2023-12-
23,14:06:40.000,FIXED,2.078,41°12  52.1807  ,22°42  28.6206  ,223.477,0.94,37,39,0.014,0.015,
Pt95,7643709.262,4564892.960,149.267,2023-12-23,14:29:10.000,FIXED,2.078,41°12  53.8849  ,22°42  30.5250  ,192.063,1,34,35,0.017,0.016,
Pt96,7643720.952,4564861.596,149.218,2023-12-23,14:29:36.000,FIXED,2.078,41°12  52.8611  ,22°42  31.0002  ,192.014,1,35,36,0.015,0.015,
Pt97,7643727.599,4564844.078,149.155,2023-12-23,14:29:51.000,FIXED,2.078,41°12  52.2892  ,22°42  31.2707  ,191.950,1,34,35,0.017,0.018,
Pt98,7643727.963,4564844.316,149.034,2023-12-23,14:29:55.000,FIXED,2.078,41°12  52.2967  ,22°42  31.2865  ,191.829,1,35,36,0.019,0.021,
Pt99,7643734.019,4564825.832,149.175,2023-12-
23,14:30:12.000,FIXED,2.078,41°12  51.6939  ,22°42  31.5308  ,191.970,1.02,34,35,0.015,0.015,
Pt100,7643740.341,4564807.385,149.186,2023-12-
23,14:32:25.000,FIXED,2.078,41°12  51.0921  ,22°42  31.7865  ,191.980,1.08,31,34,0.019,0.02,
Pt101,7643734.104,4564806.503,149.124,2023-12-
23,14:32:33.000,FIXED,2.078,41°12  51.0675  ,22°42  31.5181  ,191.918,1.02,33,34,0.049,0.058,
Pt102,7643726.883,4564829.578,149.305,2023-12-
23,14:32:50.000,FIXED,2.078,41°12  51.8198  ,22°42  31.2277  ,192.100,1.09,32,34,0.073,0.095,
Pt103,7643717.491,4564855.141,149.451,2023-12-
23,14:33:09.000,FIXED,2.078,41°12  52.6542  ,22°42  30.8463  ,192.247,1.04,32,33,0.082,0.109,
Pt104,7643710.007,4564874.419,149.384,2023-12-
23,14:33:25.000,FIXED,2.078,41°12  53.2836  ,22°42  30.5413  ,192.180,1.04,33,34,0.019,0.019,
Pt105,7643703.912,4564890.833,149.508,2023-12-
23,14:33:38.000,FIXED,2.078,41°12  53.8194  ,22°42  30.2937  ,192.305,1.17,32,34,0.017,0.019,
Pt106,7643711.204,4564893.857,149.285,2023-12-
23,14:33:49.000,FIXED,2.078,41°12  53.9127  ,22°42  30.6091  ,192.082,1.06,32,34,0.015,0.015,
Pt107,7643713.008,4564894.516,149.328,2023-12-23,14:33:55.000,FIXED,2.078,41°12  53.9329  ,22°42  30.6871  ,192.124,1.06,32,34,0.02,0.02,
Pt108,7643722.167,4564870.092,149.220,2023-12-
23,14:35:12.000,FIXED,2.078,41°12  53.1357  ,22°42  31.0595  ,192.016,1.04,33,34,0.017,0.017,
Pt109,7643720.351,4564869.381,149.219,2023-12-
23,14:35:18.000,FIXED,2.078,41°12  53.1138  ,22°42  30.9810  ,192.015,1.04,34,35,0.017,0.016,
Pt110,7643729.019,4564845.915,149.147,2023-12-
23,14:35:36.000,FIXED,2.078,41°12  52.3479  ,22°42  31.3332  ,191.942,1.04,33,34,0.017,0.018,
Pt111,7643730.706,4564846.304,149.170,2023-12-
23,14:35:39.000,FIXED,2.078,41°12  52.3594  ,22°42  31.4059  ,191.965,1.04,33,34,0.018,0.018,
Pt112,7643733.271,4564840.258,149.167,2023-12-
23,14:35:46.000,FIXED,2.078,41°12  52.1619  ,22°42  31.5108  ,191.962,1.04,34,35,0.016,0.015,
Pt113,7643731.871,4564839.592,149.168,2023-12-
23,14:35:49.000,FIXED,2.078,41°12  52.1412  ,22°42  31.4502  ,191.963,1.03,34,35,0.018,0.019,
Pt114,7643729.843,4564838.894,149.172,2023-12-
23,14:35:53.000,FIXED,2.078,41°12  52.1198  ,22°42  31.3626  ,191.967,1.04,33,34,0.017,0.017,
Pt115,7643728.175,4564843.613,149.180,2023-12-
23,14:35:58.000,FIXED,2.078,41°12  52.2738  ,22°42  31.2950  ,191.975,1.04,34,35,0.019,0.019,
Pt116,7643728.765,4564844.154,149.204,2023-12-
23,14:36:01.000,FIXED,2.078,41°12  52.2910  ,22°42  31.3208  ,191.999,1.04,34,35,0.017,0.016,
Pt117,7643729.019,4564844.839,149.141,2023-12-23,14:36:05.000,FIXED,2.078,41°12  52.3130  ,22°42  31.3323  ,191.936,1,34,35,0.017,0.016,
Pt118,7643729.924,4564838.382,149.170,2023-12-23,14:36:13.000,FIXED,2.078,41°12  52.1032  ,22°42  31.3656  ,191.965,1,34,35,0.017,0.016,
Pt119,7643730.593,4564838.575,149.183,2023-12-23,14:36:16.000,FIXED,2.078,41°12  52.1090  ,22°42  31.3945  ,191.978,1,34,35,0.016,0.015,
Pt120,7643734.803,4564828.508,149.173,2023-12-
23,14:36:26.000,FIXED,2.078,41°12  51.7801  ,22°42  31.5667  ,191.968,1.03,32,34,0.016,0.016,
Pt121,7643733.710,4564827.975,149.231,2023-12-
23,14:36:29.000,FIXED,2.078,41°12  51.7635  ,22°42  31.5193  ,192.025,1.03,32,34,0.017,0.016,
Pt122,7643737.283,4564817.809,149.166,2023-12-
23,14:36:38.000,FIXED,2.078,41°12  51.4319  ,22°42  31.6640  ,191.960,1.02,34,35,0.017,0.017,
Pt123,7643738.314,4564818.126,149.145,2023-12-23,14:36:41.000,FIXED,2.078,41°12  51.4415  ,22°42  31.7086  ,191.939,1.02,34,35,0.02,0.02,
Pt124,7643739.908,4564809.829,149.175,2023-12-
23,14:36:49.000,FIXED,2.078,41°12  51.1716  ,22°42  31.7699  ,191.969,1.04,35,36,0.022,0.027,
Pt125,7643741.094,4564809.984,149.130,2023-12-
23,14:36:52.000,FIXED,2.078,41°12  51.1759  ,22°42  31.8210  ,191.924,1.03,32,33,0.02,0.023,



Pt126,7643743.290,4564803.652,149.101,2023-12-
23,14:36:59.000,FIXED,2.078,41°12  50.9693  ,22°42  31.9099  ,191.895,1.03,34,35,0.041,0.049,
Pt127,7643741.794,4564803.248,149.129,2023-12-
23,14:37:03.000,FIXED,2.078,41°12  50.9571  ,22°42  31.8453  ,191.923,1.03,34,35,0.048,0.06,
Pt128,7643735.010,4564829.753,149.127,2023-12-
23,14:38:34.000,FIXED,2.078,41°12  51.8203  ,22°42  31.5766  ,191.922,1.06,32,35,0.014,0.014,
Pt129,7643723.291,4564860.637,149.190,2023-12-23,14:38:58.000,FIXED,2.078,41°12  52.8286  ,22°42  31.0998  ,191.986,1,34,35,0.018,0.017,
Pt130,7643712.022,4564891.674,149.282,2023-12-
23,14:39:21.000,FIXED,2.078,41°12  53.8415  ,22°42  30.6424  ,192.078,1.02,35,36,0.041,0.046,
Pt131,7643725.338,4564897.455,146.746,2023-12-
23,14:39:51.000,FIXED,2.078,41°12  54.0203  ,22°42  31.2187  ,189.542,0.99,36,37,0.07,0.098,
Pt132,7643733.571,4564877.322,146.355,2023-12-
23,14:40:11.000,FIXED,2.078,41°12  53.3627  ,22°42  31.5550  ,189.151,0.9,36,37,0.016,0.016,
Pt133,7643746.186,4564846.066,146.236,2023-12-
23,14:40:37.000,FLOAT,2.078,41°12  52.3418  ,22°42  32.0700  ,189.031,0.92,35,36,0.017,0.017,
Pt134,7643746.038,4564846.147,146.225,2023-12-
23,14:42:09.000,FIXED,2.078,41°12  52.3445  ,22°42  32.0637  ,189.020,0.92,35,36,0.016,0.015,
Pt135,7643742.360,4564832.355,148.562,2023-12-
23,14:42:23.000,FIXED,2.078,41°12  51.9000  ,22°42  31.8942  ,191.357,0.96,35,36,0.015,0.014,
Pt136,7643742.384,4564838.986,148.453,2023-12-
23,14:42:33.000,FIXED,2.078,41°12  52.1148  ,22°42  31.9008  ,191.248,0.92,35,36,0.018,0.017,
Pt137,7643743.067,4564841.405,148.492,2023-12-
23,14:42:37.000,FIXED,2.078,41°12  52.1928  ,22°42  31.9322  ,191.287,0.92,35,36,0.016,0.015,
Pt138,7643744.918,4564844.365,148.419,2023-12-
23,14:42:42.000,FIXED,2.078,41°12  52.2875  ,22°42  32.0141  ,191.214,0.92,35,36,0.015,0.014,
Pt139,7643746.978,4564845.842,148.439,2023-12-
23,14:42:47.000,FIXED,2.078,41°12  52.3340  ,22°42  32.1038  ,191.234,0.92,36,37,0.014,0.013,
Pt140,7643749.236,4564845.619,148.430,2023-12-
23,14:42:51.000,FIXED,2.078,41°12  52.3254  ,22°42  32.2005  ,191.225,0.92,34,36,0.016,0.015,
Pt141,7643750.869,4564844.101,148.411,2023-12-
23,14:42:55.000,FIXED,2.078,41°12  52.2752  ,22°42  32.2693  ,191.206,0.9,36,38,0.018,0.018,
Pt142,7643753.010,4564839.243,148.418,2023-12-
23,14:43:01.000,FIXED,2.078,41°12  52.1164  ,22°42  32.3570  ,191.213,0.9,35,38,0.014,0.013,
Pt143,7643754.853,4564834.327,148.445,2023-12-
23,14:43:06.000,FIXED,2.078,41°12  51.9559  ,22°42  32.4320  ,191.240,0.87,36,39,0.017,0.015,
Pt144,7643757.138,4564830.101,148.421,2023-12-
23,14:43:12.000,FIXED,2.078,41°12  51.8175  ,22°42  32.5264  ,191.216,0.87,37,40,0.026,0.026,
Pt145,7643759.020,4564826.457,148.424,2023-12-
23,14:43:17.000,FIXED,2.078,41°12  51.6982  ,22°42  32.6041  ,191.219,0.91,37,40,0.021,0.021,
Pt146,7643761.280,4564822.770,148.420,2023-12-
23,14:43:22.000,FIXED,2.078,41°12  51.5773  ,22°42  32.6980  ,191.214,0.87,38,40,0.049,0.053,
Pt147,7643764.445,4564817.788,148.331,2023-12-
23,14:43:28.000,FIXED,2.078,41°12  51.4139  ,22°42  32.8296  ,191.125,0.9,38,40,0.055,0.064,
Pt148,7643761.223,4564815.316,148.374,2023-12-
23,14:43:34.000,FIXED,2.078,41°12  51.3358  ,22°42  32.6892  ,191.168,0.88,40,41,0.058,0.07,
Pt149,7643762.053,4564813.555,148.431,2023-12-23,14:43:38.000,FIXED,2.078,41°12  51.2782  ,22°42  32.7234  ,191.225,0.9,40,42,0.06,0.075,
Pt150,7643766.277,4564815.431,148.372,2023-12-
23,14:43:45.000,FIXED,2.078,41°12  51.3363  ,22°42  32.9062  ,191.166,0.85,40,42,0.064,0.082,
Pt151,7643767.369,4564813.569,148.298,2023-12-
23,14:43:51.000,FIXED,2.078,41°12  51.2753  ,22°42  32.9515  ,191.092,0.85,39,41,0.066,0.085,
Pt152,7643770.704,4564810.529,148.248,2023-12-
23,14:43:57.000,FIXED,2.078,41°12  51.1747  ,22°42  33.0921  ,191.042,0.85,39,41,0.068,0.089,
Pt153,7643766.643,4564815.674,146.462,2023-12-
23,14:44:19.000,FIXED,2.078,41°12  51.3440  ,22°42  32.9221  ,189.256,0.87,40,42,0.032,0.047,
Pt154,7643765.388,4564817.485,146.521,2023-12-
23,14:44:24.000,FIXED,2.078,41°12  51.4034  ,22°42  32.8698  ,189.315,0.87,40,42,0.027,0.042,
Pt155,ograda,7643652.679,4564868.225,187.045,2024-09-
28,15:41:04.000,FIXED,2.078,41°12  53.1194  ,22°42  28.0761  ,229.841,1.34,29,32,0.022,0.029
Pt156,ograda,7643652.278,4564860.636,187.398,2024-09-
28,15:41:15.000,FIXED,2.078,41°12  52.8737  ,22°42  28.0525  ,230.194,1.17,27,30,0.021,0.027
Pt157,ograda,7643650.177,4564851.343,186.660,2024-09-
28,15:41:29.000,FIXED,2.078,41°12  52.5740  ,22°42  27.9544  ,229.457,1.14,30,33,0.016,0.017
Pt158,ograda,7643649.048,4564846.856,185.219,2024-09-
28,15:41:48.000,FIXED,2.078,41°12  52.4293  ,22°42  27.9022  ,228.015,1.11,33,35,0.015,0.017
Pt159,ograda,7643645.536,4564837.738,184.448,2024-09-
28,15:42:02.000,FIXED,2.078,41°12  52.1361  ,22°42  27.7438  ,227.244,1.14,28,30,0.017,0.021
Pt160,ograda,7643642.987,4564834.378,184.021,2024-09-
28,15:42:16.000,FIXED,2.078,41°12  52.0288  ,22°42  27.6316  ,226.817,1.42,27,29,0.031,0.046
Pt161,teren,7643645.257,4564834.816,183.346,2024-09-
28,15:42:51.000,FIXED,2.078,41°12  52.0416  ,22°42  27.7294  ,226.142,1.6,24,26,0.018,0.026



Pt162,teren,7643648.953,4564838.644,183.826,2024-09-
28,15:43:03.000,FIXED,2.078,41°12  52.1632  ,22°42  27.8912  ,226.622,1.27,25,27,0.02,0.037
Pt163,teren,7643651.120,4564843.912,184.162,2024-09-
28,15:43:15.000,FIXED,2.078,41°12  52.3326  ,22°42  27.9887  ,226.958,1.02,29,31,0.016,0.023
Pt164,teren,7643654.402,4564848.438,184.314,2024-09-
28,15:43:27.000,FIXED,2.078,41°12  52.4771  ,22°42  28.1333  ,227.110,1.02,29,31,0.016,0.024
Pt165,teren,7643654.583,4564853.097,185.015,2024-09-
28,15:43:37.000,FIXED,2.078,41°12  52.6280  ,22°42  28.1450  ,227.811,1.02,29,31,0.02,0.034
Pt166,teren,7643655.017,4564857.069,186.640,2024-09-
28,15:43:52.000,FIXED,2.078,41°12  52.7564  ,22°42  28.1670  ,229.437,1.02,32,34,0.015,0.02
Pt167,teren,7643656.042,4564861.332,185.704,2024-09-
28,15:44:01.000,FIXED,2.078,41°12  52.8939  ,22°42  28.2146  ,228.500,1.02,30,32,0.016,0.022
Pt168,teren,7643656.964,4564868.211,185.591,2024-09-
28,15:44:10.000,FIXED,2.078,41°12  53.1162  ,22°42  28.2599  ,228.388,1.15,29,31,0.016,0.026
Pt169,teren,7643662.126,4564868.926,183.871,2024-09-
28,15:44:18.000,FIXED,2.078,41°12  53.1361  ,22°42  28.4821  ,226.667,1.15,29,31,0.016,0.028
Pt170,teren,7643663.601,4564860.589,183.656,2024-09-
28,15:44:26.000,FIXED,2.078,41°12  52.8650  ,22°42  28.5383  ,226.452,1.15,30,32,0.016,0.024
Pt171,teren,7643660.946,4564855.041,183.748,2024-09-
28,15:44:33.000,FIXED,2.078,41°12  52.6870  ,22°42  28.4197  ,226.544,1.15,30,32,0.016,0.021
Pt172,teren,7643658.997,4564847.564,183.249,2024-09-
28,15:44:50.000,FIXED,2.078,41°12  52.4459  ,22°42  28.3298  ,226.045,1.15,30,32,0.016,0.02
Pt173,teren,7643653.891,4564838.670,182.647,2024-09-
28,15:45:08.000,FIXED,2.078,41°12  52.1610  ,22°42  28.1031  ,225.443,1.11,29,31,0.016,0.02
Pt174,teren,7643650.147,4564832.984,181.982,2024-09-
28,15:45:21.000,FIXED,2.078,41°12  51.9791  ,22°42  27.9377  ,224.778,1.09,29,31,0.017,0.02
Pt175,teren,7643646.678,4564833.228,181.917,2024-09-
28,15:45:32.000,FIXED,2.078,41°12  51.9892  ,22°42  27.7890  ,224.713,1.34,30,32,0.025,0.031
Pt176,teren,7643643.194,4564829.502,181.245,2024-09-
28,15:45:39.000,FIXED,2.078,41°12  51.8707  ,22°42  27.6364  ,224.041,1.28,29,31,0.018,0.022



1 7643631.688 4564793.075 176.054
2 7643640.045 4564798.116 175.104
3 7643645.342 4564800.750 174.756
4 7643654.282 4564804.864 173.919
5 7643654.255 4564804.956 173.986
6 7643664.305 4564809.016 173.072
7 7643673.070 4564812.900 172.835
8 7643672.190 4564815.292 173.177
9 7643665.551 4564812.827 173.337

10 7643655.586 4564808.789 173.877
11 7643652.838 4564809.606 174.314
12 7643650.425 4564806.496 174.352
13 7643641.008 4564802.404 175.175
14 7643630.508 4564796.190 176.168
15 7643632.132 4564792.048 176.104
16 7643646.167 4564799.397 174.709
17 7643647.214 4564798.088 174.787
18 7643654.257 4564801.478 174.255
19 7643653.566 4564803.021 174.185
20 7643655.235 4564804.169 174.128
21 7643670.716 4564810.718 172.775
22 7643672.182 4564811.687 172.713
23 7643675.782 4564813.043 172.662
24 7643677.839 4564822.497 174.460
25 7643666.038 4564816.781 174.218
26 7643659.879 4564814.136 174.991
27 7643665.207 4564822.707 176.411
28 7643668.130 4564823.912 175.974
29 7643669.110 4564822.373 176.253
30 7643673.929 4564824.801 176.175
31 7643673.665 4564831.006 178.100
32 7643671.845 4564833.913 178.928
33 7643662.013 4564829.215 179.093
34 7643660.196 4564832.441 179.352
35 7643664.485 4564834.508 179.182
36 7643669.789 4564838.136 179.054
37 7643671.694 4564834.224 178.894
38 7643673.614 4564834.870 178.362
39 7643676.855 4564831.985 176.745
40 7643677.828 4564831.837 176.572
41 7643679.640 4564828.459 176.288
42 7643676.876 4564824.657 176.112
43 7643677.742 4564822.684 176.163
44 7643666.217 4564817.181 176.182
45 7643660.113 4564814.341 176.216
46 7643659.480 4564815.442 176.257
47 7643658.315 4564818.565 176.560
48 7643664.807 4564822.249 176.375
49 7643659.373 4564819.445 176.509
50 7643660.984 4564815.483 176.304
51 7643654.422 4564815.781 175.830
52 7643638.166 4564804.633 175.775
53 7643633.364 4564802.424 176.421
54 7643628.343 4564800.995 177.664
55 7643630.362 4564797.363 176.557
56 7643624.371 4564792.866 176.882
57 7643636.493 4564808.576 178.432
58 7643677.031 4564818.332 173.229



59 7643679.737 4564814.815 173.115
60 7643681.623 4564812.966 172.116
61 7643685.277 4564813.093 171.275
62 7643688.652 4564813.441 170.395
63 7643692.858 4564812.140 169.391
64 7643697.745 4564813.093 168.425
65 7643699.079 4564816.237 168.739
66 7643702.641 4564817.430 167.971
67 7643700.148 4564823.041 169.066
68 7643698.318 4564826.882 168.929
69 7643696.900 4564832.707 167.802
70 7643699.878 4564838.640 158.340
71 7643689.932 4564837.606 171.556
72 7643689.943 4564837.592 171.562
73 7643686.591 4564845.128 171.678
74 7643680.419 4564838.440 176.834
75 7643682.085 4564834.789 176.342
76 7643683.792 4564829.883 175.184
77 7643691.631 4564824.582 172.693
78 7643682.137 4564827.051 175.056
79 7643680.109 4564831.984 176.268
80 7643675.158 4564836.997 178.354
81 7643669.794 4564840.612 179.539
82 7643669.920 4564844.998 180.661
83 7643666.065 4564850.326 182.141
84 7643666.209 4564855.269 182.519
85 7643672.905 4564853.227 180.296
86 7643660.642 4564847.194 182.728
87 7643657.733 4564842.973 182.803
88 7643653.790 4564837.496 182.414
89 7643651.349 4564832.930 181.815
90 7643650.965 4564830.268 180.950
91 7643648.536 4564821.951 180.737
92 7643652.902 4564826.845 180.691
93 7643658.700 4564834.633 180.973
94 7643665.933 4564839.515 180.681
95 7643709.262 4564892.960 149.267
96 7643720.952 4564861.596 149.218
97 7643727.599 4564844.078 149.155
98 7643727.963 4564844.316 149.034
99 7643734.019 4564825.832 149.175

100 7643740.341 4564807.385 149.186
101 7643734.104 4564806.503 149.124
102 7643726.883 4564829.578 149.305
103 7643717.491 4564855.141 149.451
104 7643710.007 4564874.419 149.384
105 7643703.912 4564890.833 149.508
106 7643711.204 4564893.857 149.285
107 7643713.008 4564894.516 149.328
108 7643722.167 4564870.092 149.220
109 7643720.351 4564869.381 149.219
110 7643729.019 4564845.915 149.147
111 7643730.706 4564846.304 149.170
112 7643733.271 4564840.258 149.167
113 7643731.871 4564839.592 149.168
114 7643729.843 4564838.894 149.172
115 7643728.175 4564843.613 149.180
116 7643728.765 4564844.154 149.204
117 7643729.019 4564844.839 149.141
118 7643729.924 4564838.382 149.170



119 7643730.593 4564838.575 149.183
120 7643734.803 4564828.508 149.173
121 7643733.710 4564827.975 149.231
122 7643737.283 4564817.809 149.166
123 7643738.314 4564818.126 149.145
124 7643739.908 4564809.829 149.175
125 7643741.094 4564809.984 149.130
126 7643743.290 4564803.652 149.101
127 7643741.794 4564803.248 149.129
128 7643735.010 4564829.753 149.127
129 7643723.291 4564860.637 149.190
130 7643712.022 4564891.674 149.282
131 7643725.338 4564897.455 146.746
132 7643733.571 4564877.322 146.355
133 7643746.186 4564846.066 146.236
134 7643746.038 4564846.147 146.225
135 7643742.360 4564832.355 148.562
136 7643742.384 4564838.986 148.453
137 7643743.067 4564841.405 148.492
138 7643744.918 4564844.365 148.419
139 7643746.978 4564845.842 148.439
140 7643749.236 4564845.619 148.430
141 7643750.869 4564844.101 148.411
142 7643753.010 4564839.243 148.418
143 7643754.853 4564834.327 148.445
144 7643757.138 4564830.101 148.421
145 7643759.020 4564826.457 148.424
146 7643761.280 4564822.770 148.420
147 7643764.445 4564817.788 148.331
148 7643761.223 4564815.316 148.374
149 7643762.053 4564813.555 148.431
150 7643766.277 4564815.431 148.372
151 7643767.369 4564813.569 148.298
152 7643770.704 4564810.529 148.248
153 7643766.643 4564815.674 146.462
154 7643765.388 4564817.485 146.521
155 7643652.679 4564868.225 187.045
156 7643652.278 4564860.636 187.398
157 7643650.177 4564851.343 186.660
158 7643649.048 4564846.856 185.219
159 7643645.536 4564837.738 184.448
160 7643642.987 4564834.378 184.021
161 7643645.257 4564834.816 183.346
162 7643648.953 4564838.644 183.826
163 7643651.120 4564843.912 184.162
164 7643654.402 4564848.438 184.314
165 7643654.583 4564853.097 185.015
166 7643655.017 4564857.069 186.640
167 7643656.042 4564861.332 185.704
168 7643656.964 4564868.211 185.591
169 7643662.126 4564868.926 183.871
170 7643663.601 4564860.589 183.656
171 7643660.946 4564855.041 183.748
172 7643658.997 4564847.564 183.249
173 7643653.891 4564838.670 182.647
174 7643650.147 4564832.984 181.982
175 7643646.678 4564833.228 181.917
176 7643643.194 4564829.502 181.245
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Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ДПТУ Гео Гев ДООЕЛ Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д
.б
р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

4320964 ДГТ ЖИКОЛ ДООЕЛ експорт-импорт Струмица КИРИЛ ТРЕНЧЕВ 10, СТРУМИЦА 1112-261/2021

Солемнизација на Договор за
продажба на недвижен имот
ОДУ бр.53/2021 од 18.02.2021
на Нотар Соња Стојчева од

Гевгелија

1/1 23.02.2021 14:57:591

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

Површина во
м2

ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1121-250/20155051878 6 МИРЧЕ АЦЕВ 09.03.2015 15:42:24СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1121-250/2015631878 6 МИРЧЕ АЦЕВ 09.03.2015 15:42:24СОПСТВЕНОСТзпз 1

Б
р
.н

а
зг
р
ад

а/
д
ру

г
об

је
кт

Н
а
м
.н

а
зг
р
.и

д
р
уг
и
об

ј.

Број на
катастарска
парцела Адреса (улица и куќен број на

зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Б
р
ој

К
а
т

В
л
е
з

ЛИСТ В:

Отворен
а

површин
а во м2

СТ 1121-250/2015241 СУ 11878 6 МИРЧЕ АЦЕВ 1 09.03.2015 15:42:24СОПСТВЕНОСТА4-3

СТ 1121-250/2015212 ПР 11878 6 МИРЧЕ АЦЕВ 1 09.03.2015 15:42:24СОПСТВЕНОСТА4-3
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 13.03.2024 во 08:47:10
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ДПТУ Гео Гев ДООЕЛ Гевгелија

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

станСТ

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

викенд куќиА4-3

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Марјан ИлиевскиМ.П.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-108/2024 од 04.10.2024 15:11:51 1110-108/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА,
заведена под број: 13-7/5 од 4.10.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 04.10.2024 15:11:51 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
М.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 04.10.2024 во 15:16:03
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-108/2024 од 04.10.2024 15:11:51 1110-108/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА,
заведена под број: 1109-1308/2024 од 4.10.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 04.10.2024 15:11:51 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
М.П.

www.katastar.gov.mk



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2 Гевгелија
тел. 072 308 807
info@geogev.mk

Деловоден број: 13- 7/3
Датум: 11.03.2024 година

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

К.П. 1878/6 и други
К.О. Нов Дојран

ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

Изготвил: М.П. Одобрил: М.П.

___________________________ ___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж. Име, презиме и потпис на овластено

стручно лице од геодетска насока



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2
Гевгелија

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Теренска скица на премерување (во dwg/dxf и zip формат)

3. Снимени теренски податоци

4. Снимени координати од детални точки

5. Координата на точка од геодетска референтна мрежа

6. Податоци во дигитална форма (ЗИП) и заверка на геодетски елаборат

7. Известување за електронска заверка на геодетски елаборат

8. Дигитална форма на геодетски елаборат на ЦД



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2
Гевгелија

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Податоци за недвижноста предмет на премерот:
К.П. број 1878/6 во К.О. Нов Дојран е предмет на геодетско снимање со вкупна
површина од 568 м2 и опфат на снимање со површина од 9587 м2 со својата
просторна поставеност за изработка на Урбанистички проект.

2. Податоци за методата на премер и инструменти, време, точност и краток
опис за утврдената состојба:
Врз основа на барањето од странката ДПТУ Винкла Инженеринг ДООЕЛ ул.Маршал
Тито бр.22 од Стар Дојран заведено под број 13-7/1 од 11.01.2024 година
изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за
ажурирана геодетска подлога. На ден 23.12.2023 година излезено е на лице место
во К.О. Нов Дојран и извршено е снимање на фактичката состојба на теренот на К.П.
број 1878/6 и други катастарски парцели, а со цел за ажурирање на состојбата за
потребите за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно
земјиште. Снимени се сите точки од новоизградените објекти и конфигурацијата на
теренот. Новата состојба е прикажана на теренската скица на премерување со
црвена боја, снимените детални точки се прикажани положбено и висински со коти,
се интерполирани изохипси.
Мерењето е извршено со помош на метода на глобално позиционирање со GNSS
приемник South Galaxy G3.
Споредувањето на катастарскиот план и теренските мерења извршено е со помош
на лиценцираниот софтверски пакет progeCAD 2024 Professional и софтверот
МАКЕДИТ.

3. Извршители на премерот:
Премерот на недвижноста го извршил геодетско стручно лице м-р Марјан
Илиевски дипломиран геодетски инженер.
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A`urirana  geodetska  podloga  za  KP 1878/6  i drugi  vo  KO Nov Dojran

R = 1 : 700

L E G E N D A  
OPIS  NA  ZNAKOT

BROJ NA PARCELA

GRANICA NA PARCELA

BROJ NA DETALNA TO^KA

VISINA NA DETALNA TO^KA

GRANICA NA OPFAT NA SNIMAWE

1878/6
70

58.34

  GRAFI^KI PRIKAZ NA
TOPOGRAFSKI ZNAK

NARA^ATEL Vinkla In`enering DOOEL Star Dojran

Merewata gi izvr{il:

m-r Marjan Ilievski dipl.geod.in`.

GRAFI^KI PRILOG

DOKUMENTACIONA 

OSNOVA

DATA:

RAZMER

PRILOG

Ovlasten geodet:

1 : 700
BR.

11.03.2024

A`urirana geodetska podloga za KP 1878/6 i drugi vo KO Nov Dojran

m-r Marjan Ilievski dipl.geod.in`.

OGRADNA MRE@A

POSTOJNI OBJEKTI

NOVOIZGRADENI OBJEKTI

ASFALTIRAN PAT

S

ZEMJEN PAT

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 2

1

1

1889/1

1890/1

1899

1900/2

1900/1

1878/2

1908

2007/1

1929

1892/2

1901

1898

1897

1891

1892/9

1888

1913

1878/4

1878/5

1878/1

1878/6

2007/1
1973/26

1973/27

1912

1909

1910/2
1910/1

1973/29

1939/1 1918/2

1889/2

1890/2

1866

1911

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште

4564900

7643800

4564900

7643700

4564900

7643600

4564800

7643600

4564800

7643800



Point Name,Easting,Northing,Elevation,Local date,Local time,Solution Status,Antenna Height,Original Latitude,Original
Longitude,Original Altitude,PDOP,Used satellites,Tracked satellites,HRMS,VRMS,PPM
Pt1,7643631.688,4564793.075,176.054,2023-12-
23,13:40:15.000,FIXED,2.078,41°12 50.6977 ,22°42 27.1119 ,218.849,1,37,41,0.016,0.018,
Pt2,7643640.045,4564798.116,175.104,2023-12-
23,13:40:27.000,FIXED,2.078,41°12 50.8557 ,22°42 27.4747 ,217.899,1,35,39,0.016,0.019,
Pt3,7643645.342,4564800.750,174.756,2023-12-
23,13:40:37.000,FIXED,2.078,41°12 50.9377 ,22°42 27.7043 ,217.551,1,33,37,0.015,0.019,
Pt4,7643654.282,4564804.864,173.919,2023-12-
23,13:40:57.000,FIXED,2.078,41°12 51.0653 ,22°42 28.0914 ,216.714,0.96,35,38,0.015,0.021,
Pt5,7643654.255,4564804.956,173.986,2023-12-
23,13:42:09.000,FIXED,2.078,41°12 51.0683 ,22°42 28.0903 ,216.781,0.95,37,39,0.014,0.017,
Pt6,7643664.305,4564809.016,173.072,2023-12-
23,13:42:22.000,FIXED,2.078,41°12 51.1934 ,22°42 28.5250 ,215.867,0.95,34,37,0.017,0.024,
Pt7,7643673.070,4564812.900,172.835,2023-12-
23,13:42:31.000,FIXED,2.078,41°12 51.3137 ,22°42 28.9044 ,215.630,0.97,35,37,0.017,0.023,
Pt8,7643672.190,4564815.292,173.177,2023-12-
23,13:42:36.000,FIXED,2.078,41°12 51.3918 ,22°42 28.8687 ,215.972,0.95,35,37,0.016,0.019,
Pt9,7643665.551,4564812.827,173.337,2023-12-
23,13:42:44.000,FIXED,2.078,41°12 51.3161 ,22°42 28.5817 ,216.132,0.95,35,37,0.016,0.019,
Pt10,7643655.586,4564808.789,173.877,2023-12-
23,13:42:55.000,FIXED,2.078,41°12 51.1916 ,22°42 28.1507 ,216.672,0.95,35,37,0.017,0.022,
Pt11,7643652.838,4564809.606,174.314,2023-12-
23,13:43:00.000,FIXED,2.078,41°12 51.2198 ,22°42 28.0334 ,217.109,0.95,35,37,0.015,0.019,
Pt12,7643650.425,4564806.496,174.352,2023-12-
23,13:43:06.000,FIXED,2.078,41°12 51.1206 ,22°42 27.9273 ,217.147,0.95,34,37,0.016,0.021,
Pt13,7643641.008,4564802.404,175.175,2023-12-
23,13:43:17.000,FIXED,2.078,41°12 50.9940 ,22°42 27.5197 ,217.970,0.93,37,39,0.016,0.018,
Pt14,7643630.508,4564796.190,176.168,2023-12-
23,13:43:30.000,FIXED,2.078,41°12 50.7993 ,22°42 27.0639 ,218.963,0.93,39,41,0.016,0.02,
Pt15,7643632.132,4564792.048,176.104,2023-12-
23,13:43:38.000,FIXED,2.078,41°12 50.6641 ,22°42 27.1301 ,218.899,0.98,36,38,0.018,0.025,
Pt16,7643646.167,4564799.397,174.709,2023-12-
23,13:43:54.000,FIXED,2.078,41°12 50.8933 ,22°42 27.7385 ,217.504,0.93,37,40,0.017,0.022,
Pt17,7643647.214,4564798.088,174.787,2023-12-
23,13:44:02.000,FIXED,2.078,41°12 50.8502 ,22°42 27.7824 ,217.582,0.93,37,39,0.016,0.019,
Pt18,7643654.257,4564801.478,174.255,2023-12-
23,13:45:27.000,FIXED,2.078,41°12 50.9556 ,22°42 28.0875 ,217.050,0.97,36,38,0.014,0.016,
Pt19,7643653.566,4564803.021,174.185,2023-12-
23,13:45:33.000,FIXED,2.078,41°12 51.0060 ,22°42 28.0591 ,216.980,0.97,37,39,0.016,0.021,
Pt20,7643655.235,4564804.169,174.128,2023-12-
23,13:45:40.000,FIXED,2.078,41°12 51.0422 ,22°42 28.1317 ,216.923,0.97,36,38,0.015,0.017,
Pt21,7643670.716,4564810.718,172.775,2023-12-
23,13:45:58.000,FIXED,2.078,41°12 51.2445 ,22°42 28.8016 ,215.570,0.99,35,37,0.015,0.018,
Pt22,7643672.182,4564811.687,172.713,2023-12-
23,13:46:02.000,FIXED,2.078,41°12 51.2750 ,22°42 28.8653 ,215.507,0.99,34,37,0.015,0.017,
Pt23,7643675.782,4564813.043,172.662,2023-12-
23,13:46:10.000,FIXED,2.078,41°12 51.3166 ,22°42 29.0209 ,215.457,0.97,35,37,0.015,0.018,
Pt24,7643677.839,4564822.497,174.460,2023-12-
23,13:46:35.000,FIXED,2.078,41°12 51.6216 ,22°42 29.1171 ,217.255,1.02,34,36,0.016,0.021,
Pt25,7643666.038,4564816.781,174.218,2023-12-
23,13:46:55.000,FIXED,2.078,41°12 51.4439 ,22°42 28.6059 ,217.013,0.97,37,39,0.016,0.021,
Pt26,7643659.879,4564814.136,174.991,2023-12-
23,13:47:27.000,FIXED,2.078,41°12 51.3622 ,22°42 28.3394 ,217.786,1,34,35,0.016,0.02,
Pt27,7643665.207,4564822.707,176.411,2023-12-
23,13:47:45.000,FIXED,2.078,41°12 51.6365 ,22°42 28.5752 ,219.206,1.06,33,36,0.019,0.025,
Pt28,7643668.130,4564823.912,175.974,2023-12-
23,13:47:53.000,FLOAT,2.078,41°12 51.6737 ,22°42 28.7017 ,218.769,1.2,30,36,0.042,0.051,
Pt29,7643669.110,4564822.373,176.253,2023-12-
23,13:49:29.000,FIXED,2.078,41°12 51.6232 ,22°42 28.7424 ,219.048,0.99,36,38,0.036,0.046,
Pt30,7643673.929,4564824.801,176.175,2023-12-
23,13:49:36.000,FIXED,2.078,41°12 51.6988 ,22°42 28.9513 ,218.970,1.06,33,36,0.018,0.03,



Pt31,7643673.665,4564831.006,178.100,2023-12-
23,13:49:53.000,FIXED,2.078,41°12 51.9000 ,22°42 28.9452 ,220.896,1.02,37,39,0.016,0.023,
Pt32,7643671.845,4564833.913,178.928,2023-12-
23,13:50:01.000,FIXED,2.078,41°12 51.9954 ,22°42 28.8696 ,221.724,1.02,36,38,0.014,0.019,
Pt33,7643662.013,4564829.215,179.093,2023-12-
23,13:50:12.000,FIXED,2.078,41°12 51.8494 ,22°42 28.4437 ,221.888,1.06,33,36,0.015,0.021,
Pt34,7643660.196,4564832.441,179.352,2023-12-
23,13:50:35.000,FIXED,2.078,41°12 51.9551 ,22°42 28.3684 ,222.147,1.07,31,33,0.065,0.096,
Pt35,7643664.485,4564834.508,179.182,2023-12-
23,13:50:44.000,FIXED,2.078,41°12 52.0193 ,22°42 28.5542 ,221.978,1.07,31,33,0.015,0.018,
Pt36,7643669.789,4564838.136,179.054,2023-12-
23,13:50:53.000,FIXED,2.078,41°12 52.1335 ,22°42 28.7849 ,221.850,1.07,31,33,0.016,0.02,
Pt37,7643671.694,4564834.224,178.894,2023-12-
23,13:51:01.000,FIXED,2.078,41°12 52.0056 ,22°42 28.8633 ,221.690,1.01,34,37,0.016,0.021,
Pt38,7643673.614,4564834.870,178.362,2023-12-
23,13:51:08.000,FIXED,2.078,41°12 52.0253 ,22°42 28.9463 ,221.158,0.99,35,37,0.017,0.022,
Pt39,7643676.855,4564831.985,176.745,2023-12-
23,13:51:19.000,FIXED,2.078,41°12 51.9297 ,22°42 29.0829 ,219.541,0.97,35,37,0.016,0.021,
Pt40,7643677.828,4564831.837,176.572,2023-12-
23,13:51:25.000,FIXED,2.078,41°12 51.9243 ,22°42 29.1246 ,219.368,0.97,38,39,0.016,0.021,
Pt41,7643679.640,4564828.459,176.288,2023-12-
23,13:51:33.000,FIXED,2.078,41°12 51.8137 ,22°42 29.1995 ,219.084,0.97,37,39,0.016,0.02,
Pt42,7643676.876,4564824.657,176.112,2023-12-
23,13:51:42.000,FIXED,2.078,41°12 51.6922 ,22°42 29.0777 ,218.907,0.97,35,37,0.014,0.017,
Pt43,7643677.742,4564822.684,176.163,2023-12-
23,13:51:52.000,FIXED,2.078,41°12 51.6277 ,22°42 29.1132 ,218.958,0.97,35,36,0.017,0.022,
Pt44,7643666.217,4564817.181,176.182,2023-12-
23,13:52:17.000,FIXED,2.078,41°12 51.4568 ,22°42 28.6139 ,218.977,1,35,36,0.013,0.014,
Pt45,7643660.113,4564814.341,176.216,2023-12-
23,13:52:31.000,FIXED,2.078,41°12 51.3687 ,22°42 28.3496 ,219.011,1.04,35,36,0.015,0.019,
Pt46,7643659.480,4564815.442,176.257,2023-12-
23,13:52:39.000,FIXED,2.078,41°12 51.4047 ,22°42 28.3234 ,219.053,1.04,34,35,0.014,0.019,
Pt47,7643658.315,4564818.565,176.560,2023-12-
23,13:52:50.000,FIXED,2.078,41°12 51.5067 ,22°42 28.2760 ,219.355,1.06,35,37,0.015,0.024,
Pt48,7643664.807,4564822.249,176.375,2023-12-
23,13:53:04.000,FIXED,2.078,41°12 51.6219 ,22°42 28.5577 ,219.171,1.11,33,34,0.016,0.025,
Pt49,7643659.373,4564819.445,176.509,2023-12-
23,13:53:13.000,FIXED,2.078,41°12 51.5345 ,22°42 28.3221 ,219.305,1.11,32,34,0.016,0.025,
Pt50,7643660.984,4564815.483,176.304,2023-12-
23,13:53:22.000,FIXED,2.078,41°12 51.4051 ,22°42 28.3879 ,219.099,1.11,32,34,0.015,0.02,
Pt51,7643654.422,4564815.781,175.830,2023-12-
23,13:53:58.000,FIXED,2.078,41°12 51.4189 ,22°42 28.1066 ,218.626,1.08,33,35,0.014,0.016,
Pt52,7643638.166,4564804.633,175.775,2023-12-
23,13:54:27.000,FIXED,2.078,41°12 51.0680 ,22°42 27.3996 ,218.570,1,36,37,0.014,0.018,
Pt53,7643633.364,4564802.424,176.421,2023-12-
23,13:54:36.000,FIXED,2.078,41°12 50.9995 ,22°42 27.1917 ,219.216,1,37,38,0.017,0.026,
Pt54,7643628.343,4564800.995,177.664,2023-12-
23,13:54:48.000,FIXED,2.078,41°12 50.9564 ,22°42 26.9750 ,220.459,1.08,36,37,0.016,0.02,
Pt55,7643630.362,4564797.363,176.557,2023-12-
23,13:55:08.000,FIXED,2.078,41°12 50.8374 ,22°42 27.0586 ,219.352,1,35,37,0.016,0.019,
Pt56,7643624.371,4564792.866,176.882,2023-12-
23,13:55:20.000,FIXED,2.078,41°12 50.6955 ,22°42 26.7977 ,219.677,1,35,37,0.016,0.022,
Pt57,7643636.493,4564808.576,178.432,2023-12-
23,13:55:56.000,FIXED,2.078,41°12 51.1969 ,22°42 27.3312 ,221.228,1,35,37,0.022,0.035,
Pt58,7643677.031,4564818.332,173.229,2023-12-
23,13:57:03.000,FIXED,2.078,41°12 51.4872 ,22°42 29.0789 ,216.024,1.06,35,36,0.015,0.017,
Pt59,7643679.737,4564814.815,173.115,2023-12-
23,13:57:19.000,FIXED,2.078,41°12 51.3715 ,22°42 29.1921 ,215.909,1,36,38,0.016,0.018,
Pt60,7643681.623,4564812.966,172.116,2023-12-
23,13:57:45.000,FIXED,2.078,41°12 51.3104 ,22°42 29.2715 ,214.911,1,37,39,0.045,0.085,
Pt61,7643685.277,4564813.093,171.275,2023-12-
23,13:57:53.000,FIXED,2.078,41°12 51.3122 ,22°42 29.4284 ,214.070,1,35,37,0.017,0.021,



Pt62,7643688.652,4564813.441,170.395,2023-12-
23,13:58:01.000,FIXED,2.078,41°12 51.3213 ,22°42 29.5735 ,213.190,0.94,36,38,0.02,0.03,
Pt63,7643692.858,4564812.140,169.391,2023-12-
23,13:58:11.000,FIXED,2.078,41°12 51.2765 ,22°42 29.7529 ,212.186,0.94,36,38,0.015,0.018,
Pt64,7643697.745,4564813.093,168.425,2023-12-
23,13:58:27.000,FIXED,2.078,41°12 51.3042 ,22°42 29.9634 ,211.220,0.95,37,39,0.015,0.02,
Pt65,7643699.079,4564816.237,168.739,2023-12-
23,13:58:33.000,FIXED,2.078,41°12 51.4053 ,22°42 30.0233 ,211.534,0.95,37,39,0.015,0.02,
Pt66,7643702.641,4564817.430,167.971,2023-12-
23,13:58:41.000,FIXED,2.078,41°12 51.4416 ,22°42 30.1772 ,210.765,0.95,36,38,0.016,0.02,
Pt67,7643700.148,4564823.041,169.066,2023-12-
23,13:58:57.000,FIXED,2.078,41°12 51.6251 ,22°42 30.0749 ,211.861,0.95,36,38,0.015,0.017,
Pt68,7643698.318,4564826.882,168.929,2023-12-
23,13:59:11.000,FIXED,2.078,41°12 51.7507 ,22°42 29.9996 ,211.724,0.9,36,37,0.015,0.017,
Pt69,7643696.900,4564832.707,167.802,2023-12-
23,13:59:30.000,FIXED,2.078,41°12 51.9403 ,22°42 29.9437 ,210.598,0.99,35,37,0.018,0.029,
Pt70,7643699.878,4564838.640,158.340,2023-12-
23,13:59:46.000,SINGLE,2.078,41°12 52.1307 ,22°42 30.0765 ,201.135,0.99,36,38,0.316,1.193,
Pt71,7643689.932,4564837.606,171.556,2023-12-
23,14:00:48.000,FIXED,2.078,41°12 52.1035 ,22°42 29.6488 ,214.352,0.99,37,39,0.053,0.076,
Pt72,7643689.943,4564837.592,171.562,2023-12-
23,14:00:52.000,FIXED,2.078,41°12 52.1031 ,22°42 29.6493 ,214.358,0.99,35,37,0.016,0.017,
Pt73,7643686.591,4564845.128,171.678,2023-12-
23,14:01:08.000,FIXED,2.078,41°12 52.3494 ,22°42 29.5118 ,214.474,1.03,35,37,0.014,0.016,
Pt74,7643680.419,4564838.440,176.834,2023-12-
23,14:01:53.000,FIXED,2.078,41°12 52.1366 ,22°42 29.2413 ,219.629,0.95,36,38,0.015,0.015,
Pt75,7643682.085,4564834.789,176.342,2023-12-
23,14:02:03.000,FIXED,2.078,41°12 52.0172 ,22°42 29.3097 ,219.137,0.95,36,38,0.016,0.018,
Pt76,7643683.792,4564829.883,175.184,2023-12-
23,14:02:13.000,FIXED,2.078,41°12 51.8572 ,22°42 29.3788 ,217.979,0.95,37,39,0.015,0.017,
Pt77,7643691.631,4564824.582,172.693,2023-12-
23,14:02:26.000,FIXED,2.078,41°12 51.6804 ,22°42 29.7108 ,215.488,0.95,37,38,0.018,0.02,
Pt78,7643682.137,4564827.051,175.056,2023-12-
23,14:02:38.000,FIXED,2.078,41°12 51.7665 ,22°42 29.3054 ,217.851,0.95,38,40,0.015,0.017,
Pt79,7643680.109,4564831.984,176.268,2023-12-
23,14:02:47.000,FIXED,2.078,41°12 51.9276 ,22°42 29.2226 ,219.064,0.99,37,39,0.018,0.022,
Pt80,7643675.158,4564836.997,178.354,2023-12-
23,14:02:56.000,FIXED,2.078,41°12 52.0932 ,22°42 29.0144 ,221.149,0.95,37,38,0.014,0.015,
Pt81,7643669.794,4564840.612,179.539,2023-12-
23,14:03:08.000,FIXED,2.078,41°12 52.2137 ,22°42 28.7872 ,222.335,0.95,37,39,0.016,0.018,
Pt82,7643669.920,4564844.998,180.661,2023-12-
23,14:03:17.000,FIXED,2.078,41°12 52.3558 ,22°42 28.7963 ,223.457,0.95,37,38,0.015,0.018,
Pt83,7643666.065,4564850.326,182.141,2023-12-
23,14:03:27.000,FIXED,2.078,41°12 52.5309 ,22°42 28.6354 ,224.937,0.95,37,39,0.017,0.019,
Pt84,7643666.209,4564855.269,182.519,2023-12-
23,14:03:34.000,FIXED,2.078,41°12 52.6910 ,22°42 28.6457 ,225.315,0.95,36,38,0.016,0.018,
Pt85,7643672.905,4564853.227,180.296,2023-12-
23,14:03:45.000,FIXED,2.078,41°12 52.6206 ,22°42 28.9313 ,223.092,0.95,37,39,0.015,0.016,
Pt86,7643660.642,4564847.194,182.728,2023-12-
23,14:04:04.000,FIXED,2.078,41°12 52.4329 ,22°42 28.4000 ,225.524,0.95,39,41,0.02,0.024,
Pt87,7643657.733,4564842.973,182.803,2023-12-
23,14:04:17.000,FIXED,2.078,41°12 52.2979 ,22°42 28.2716 ,225.598,0.99,36,38,0.02,0.023,
Pt88,7643653.790,4564837.496,182.414,2023-12-
23,14:05:24.000,FIXED,2.078,41°12 52.1230 ,22°42 28.0978 ,225.210,1,36,38,0.014,0.015,
Pt89,7643651.349,4564832.930,181.815,2023-12-
23,14:05:40.000,FIXED,2.078,41°12 51.9766 ,22°42 27.9892 ,224.611,0.94,37,39,0.014,0.014,
Pt90,7643650.965,4564830.268,180.950,2023-12-
23,14:05:48.000,FIXED,2.078,41°12 51.8906 ,22°42 27.9705 ,223.745,0.97,36,39,0.014,0.014,
Pt91,7643648.536,4564821.951,180.737,2023-12-
23,14:06:00.000,FIXED,2.078,41°12 51.6226 ,22°42 27.8592 ,223.533,0.99,36,39,0.016,0.017,
Pt92,7643652.902,4564826.845,180.691,2023-12-
23,14:06:09.000,FIXED,2.078,41°12 51.7784 ,22°42 28.0507 ,223.487,0.99,36,39,0.014,0.015,



Pt93,7643658.700,4564834.633,180.973,2023-12-
23,14:06:26.000,FIXED,2.078,41°12 52.0271 ,22°42 28.3061 ,223.768,1,35,39,0.017,0.017,
Pt94,7643665.933,4564839.515,180.681,2023-12-
23,14:06:40.000,FIXED,2.078,41°12 52.1807 ,22°42 28.6206 ,223.477,0.94,37,39,0.014,0.015,
Pt95,7643709.262,4564892.960,149.267,2023-12-
23,14:29:10.000,FIXED,2.078,41°12 53.8849 ,22°42 30.5250 ,192.063,1,34,35,0.017,0.016,
Pt96,7643720.952,4564861.596,149.218,2023-12-
23,14:29:36.000,FIXED,2.078,41°12 52.8611 ,22°42 31.0002 ,192.014,1,35,36,0.015,0.015,
Pt97,7643727.599,4564844.078,149.155,2023-12-
23,14:29:51.000,FIXED,2.078,41°12 52.2892 ,22°42 31.2707 ,191.950,1,34,35,0.017,0.018,
Pt98,7643727.963,4564844.316,149.034,2023-12-
23,14:29:55.000,FIXED,2.078,41°12 52.2967 ,22°42 31.2865 ,191.829,1,35,36,0.019,0.021,
Pt99,7643734.019,4564825.832,149.175,2023-12-
23,14:30:12.000,FIXED,2.078,41°12 51.6939 ,22°42 31.5308 ,191.970,1.02,34,35,0.015,0.015,
Pt100,7643740.341,4564807.385,149.186,2023-12-
23,14:32:25.000,FIXED,2.078,41°12 51.0921 ,22°42 31.7865 ,191.980,1.08,31,34,0.019,0.02,
Pt101,7643734.104,4564806.503,149.124,2023-12-
23,14:32:33.000,FIXED,2.078,41°12 51.0675 ,22°42 31.5181 ,191.918,1.02,33,34,0.049,0.058,
Pt102,7643726.883,4564829.578,149.305,2023-12-
23,14:32:50.000,FIXED,2.078,41°12 51.8198 ,22°42 31.2277 ,192.100,1.09,32,34,0.073,0.095,
Pt103,7643717.491,4564855.141,149.451,2023-12-
23,14:33:09.000,FIXED,2.078,41°12 52.6542 ,22°42 30.8463 ,192.247,1.04,32,33,0.082,0.109,
Pt104,7643710.007,4564874.419,149.384,2023-12-
23,14:33:25.000,FIXED,2.078,41°12 53.2836 ,22°42 30.5413 ,192.180,1.04,33,34,0.019,0.019,
Pt105,7643703.912,4564890.833,149.508,2023-12-
23,14:33:38.000,FIXED,2.078,41°12 53.8194 ,22°42 30.2937 ,192.305,1.17,32,34,0.017,0.019,
Pt106,7643711.204,4564893.857,149.285,2023-12-
23,14:33:49.000,FIXED,2.078,41°12 53.9127 ,22°42 30.6091 ,192.082,1.06,32,34,0.015,0.015,
Pt107,7643713.008,4564894.516,149.328,2023-12-
23,14:33:55.000,FIXED,2.078,41°12 53.9329 ,22°42 30.6871 ,192.124,1.06,32,34,0.02,0.02,
Pt108,7643722.167,4564870.092,149.220,2023-12-
23,14:35:12.000,FIXED,2.078,41°12 53.1357 ,22°42 31.0595 ,192.016,1.04,33,34,0.017,0.017,
Pt109,7643720.351,4564869.381,149.219,2023-12-
23,14:35:18.000,FIXED,2.078,41°12 53.1138 ,22°42 30.9810 ,192.015,1.04,34,35,0.017,0.016,
Pt110,7643729.019,4564845.915,149.147,2023-12-
23,14:35:36.000,FIXED,2.078,41°12 52.3479 ,22°42 31.3332 ,191.942,1.04,33,34,0.017,0.018,
Pt111,7643730.706,4564846.304,149.170,2023-12-
23,14:35:39.000,FIXED,2.078,41°12 52.3594 ,22°42 31.4059 ,191.965,1.04,33,34,0.018,0.018,
Pt112,7643733.271,4564840.258,149.167,2023-12-
23,14:35:46.000,FIXED,2.078,41°12 52.1619 ,22°42 31.5108 ,191.962,1.04,34,35,0.016,0.015,
Pt113,7643731.871,4564839.592,149.168,2023-12-
23,14:35:49.000,FIXED,2.078,41°12 52.1412 ,22°42 31.4502 ,191.963,1.03,34,35,0.018,0.019,
Pt114,7643729.843,4564838.894,149.172,2023-12-
23,14:35:53.000,FIXED,2.078,41°12 52.1198 ,22°42 31.3626 ,191.967,1.04,33,34,0.017,0.017,
Pt115,7643728.175,4564843.613,149.180,2023-12-
23,14:35:58.000,FIXED,2.078,41°12 52.2738 ,22°42 31.2950 ,191.975,1.04,34,35,0.019,0.019,
Pt116,7643728.765,4564844.154,149.204,2023-12-
23,14:36:01.000,FIXED,2.078,41°12 52.2910 ,22°42 31.3208 ,191.999,1.04,34,35,0.017,0.016,
Pt117,7643729.019,4564844.839,149.141,2023-12-
23,14:36:05.000,FIXED,2.078,41°12 52.3130 ,22°42 31.3323 ,191.936,1,34,35,0.017,0.016,
Pt118,7643729.924,4564838.382,149.170,2023-12-
23,14:36:13.000,FIXED,2.078,41°12 52.1032 ,22°42 31.3656 ,191.965,1,34,35,0.017,0.016,
Pt119,7643730.593,4564838.575,149.183,2023-12-
23,14:36:16.000,FIXED,2.078,41°12 52.1090 ,22°42 31.3945 ,191.978,1,34,35,0.016,0.015,
Pt120,7643734.803,4564828.508,149.173,2023-12-
23,14:36:26.000,FIXED,2.078,41°12 51.7801 ,22°42 31.5667 ,191.968,1.03,32,34,0.016,0.016,
Pt121,7643733.710,4564827.975,149.231,2023-12-
23,14:36:29.000,FIXED,2.078,41°12 51.7635 ,22°42 31.5193 ,192.025,1.03,32,34,0.017,0.016,
Pt122,7643737.283,4564817.809,149.166,2023-12-
23,14:36:38.000,FIXED,2.078,41°12 51.4319 ,22°42 31.6640 ,191.960,1.02,34,35,0.017,0.017,
Pt123,7643738.314,4564818.126,149.145,2023-12-
23,14:36:41.000,FIXED,2.078,41°12 51.4415 ,22°42 31.7086 ,191.939,1.02,34,35,0.02,0.02,



Pt124,7643739.908,4564809.829,149.175,2023-12-
23,14:36:49.000,FIXED,2.078,41°12 51.1716 ,22°42 31.7699 ,191.969,1.04,35,36,0.022,0.027,
Pt125,7643741.094,4564809.984,149.130,2023-12-
23,14:36:52.000,FIXED,2.078,41°12 51.1759 ,22°42 31.8210 ,191.924,1.03,32,33,0.02,0.023,
Pt126,7643743.290,4564803.652,149.101,2023-12-
23,14:36:59.000,FIXED,2.078,41°12 50.9693 ,22°42 31.9099 ,191.895,1.03,34,35,0.041,0.049,
Pt127,7643741.794,4564803.248,149.129,2023-12-
23,14:37:03.000,FIXED,2.078,41°12 50.9571 ,22°42 31.8453 ,191.923,1.03,34,35,0.048,0.06,
Pt128,7643735.010,4564829.753,149.127,2023-12-
23,14:38:34.000,FIXED,2.078,41°12 51.8203 ,22°42 31.5766 ,191.922,1.06,32,35,0.014,0.014,
Pt129,7643723.291,4564860.637,149.190,2023-12-
23,14:38:58.000,FIXED,2.078,41°12 52.8286 ,22°42 31.0998 ,191.986,1,34,35,0.018,0.017,
Pt130,7643712.022,4564891.674,149.282,2023-12-
23,14:39:21.000,FIXED,2.078,41°12 53.8415 ,22°42 30.6424 ,192.078,1.02,35,36,0.041,0.046,
Pt131,7643725.338,4564897.455,146.746,2023-12-
23,14:39:51.000,FIXED,2.078,41°12 54.0203 ,22°42 31.2187 ,189.542,0.99,36,37,0.07,0.098,
Pt132,7643733.571,4564877.322,146.355,2023-12-
23,14:40:11.000,FIXED,2.078,41°12 53.3627 ,22°42 31.5550 ,189.151,0.9,36,37,0.016,0.016,
Pt133,7643746.186,4564846.066,146.236,2023-12-
23,14:40:37.000,FLOAT,2.078,41°12 52.3418 ,22°42 32.0700 ,189.031,0.92,35,36,0.017,0.017,
Pt134,7643746.038,4564846.147,146.225,2023-12-
23,14:42:09.000,FIXED,2.078,41°12 52.3445 ,22°42 32.0637 ,189.020,0.92,35,36,0.016,0.015,
Pt135,7643742.360,4564832.355,148.562,2023-12-
23,14:42:23.000,FIXED,2.078,41°12 51.9000 ,22°42 31.8942 ,191.357,0.96,35,36,0.015,0.014,
Pt136,7643742.384,4564838.986,148.453,2023-12-
23,14:42:33.000,FIXED,2.078,41°12 52.1148 ,22°42 31.9008 ,191.248,0.92,35,36,0.018,0.017,
Pt137,7643743.067,4564841.405,148.492,2023-12-
23,14:42:37.000,FIXED,2.078,41°12 52.1928 ,22°42 31.9322 ,191.287,0.92,35,36,0.016,0.015,
Pt138,7643744.918,4564844.365,148.419,2023-12-
23,14:42:42.000,FIXED,2.078,41°12 52.2875 ,22°42 32.0141 ,191.214,0.92,35,36,0.015,0.014,
Pt139,7643746.978,4564845.842,148.439,2023-12-
23,14:42:47.000,FIXED,2.078,41°12 52.3340 ,22°42 32.1038 ,191.234,0.92,36,37,0.014,0.013,
Pt140,7643749.236,4564845.619,148.430,2023-12-
23,14:42:51.000,FIXED,2.078,41°12 52.3254 ,22°42 32.2005 ,191.225,0.92,34,36,0.016,0.015,
Pt141,7643750.869,4564844.101,148.411,2023-12-
23,14:42:55.000,FIXED,2.078,41°12 52.2752 ,22°42 32.2693 ,191.206,0.9,36,38,0.018,0.018,
Pt142,7643753.010,4564839.243,148.418,2023-12-
23,14:43:01.000,FIXED,2.078,41°12 52.1164 ,22°42 32.3570 ,191.213,0.9,35,38,0.014,0.013,
Pt143,7643754.853,4564834.327,148.445,2023-12-
23,14:43:06.000,FIXED,2.078,41°12 51.9559 ,22°42 32.4320 ,191.240,0.87,36,39,0.017,0.015,
Pt144,7643757.138,4564830.101,148.421,2023-12-
23,14:43:12.000,FIXED,2.078,41°12 51.8175 ,22°42 32.5264 ,191.216,0.87,37,40,0.026,0.026,
Pt145,7643759.020,4564826.457,148.424,2023-12-
23,14:43:17.000,FIXED,2.078,41°12 51.6982 ,22°42 32.6041 ,191.219,0.91,37,40,0.021,0.021,
Pt146,7643761.280,4564822.770,148.420,2023-12-
23,14:43:22.000,FIXED,2.078,41°12 51.5773 ,22°42 32.6980 ,191.214,0.87,38,40,0.049,0.053,
Pt147,7643764.445,4564817.788,148.331,2023-12-
23,14:43:28.000,FIXED,2.078,41°12 51.4139 ,22°42 32.8296 ,191.125,0.9,38,40,0.055,0.064,
Pt148,7643761.223,4564815.316,148.374,2023-12-
23,14:43:34.000,FIXED,2.078,41°12 51.3358 ,22°42 32.6892 ,191.168,0.88,40,41,0.058,0.07,
Pt149,7643762.053,4564813.555,148.431,2023-12-
23,14:43:38.000,FIXED,2.078,41°12 51.2782 ,22°42 32.7234 ,191.225,0.9,40,42,0.06,0.075,
Pt150,7643766.277,4564815.431,148.372,2023-12-
23,14:43:45.000,FIXED,2.078,41°12 51.3363 ,22°42 32.9062 ,191.166,0.85,40,42,0.064,0.082,
Pt151,7643767.369,4564813.569,148.298,2023-12-
23,14:43:51.000,FIXED,2.078,41°12 51.2753 ,22°42 32.9515 ,191.092,0.85,39,41,0.066,0.085,
Pt152,7643770.704,4564810.529,148.248,2023-12-
23,14:43:57.000,FIXED,2.078,41°12 51.1747 ,22°42 33.0921 ,191.042,0.85,39,41,0.068,0.089,
Pt153,7643766.643,4564815.674,146.462,2023-12-
23,14:44:19.000,FIXED,2.078,41°12 51.3440 ,22°42 32.9221 ,189.256,0.87,40,42,0.032,0.047,
Pt154,7643765.388,4564817.485,146.521,2023-12-
23,14:44:24.000,FIXED,2.078,41°12 51.4034 ,22°42 32.8698 ,189.315,0.87,40,42,0.027,0.042,



1 7626008.842 4563817.645 68.673
2 7626009.767 4563827.216 68.672
3 7626011.275 4563841.996 68.650
4 7626012.243 4563856.610 68.566
5 7626012.558 4563874.301 68.512
6 7626011.949 4563890.935 68.422
7 7626010.453 4563903.306 68.400
8 7626010.585 4563904.779 68.393
9 7626011.157 4563905.627 68.351

10 7626012.629 4563907.572 68.324
11 7626015.054 4563908.154 68.217
12 7626018.382 4563908.465 68.150
13 7626022.612 4563908.866 68.067
14 7626029.249 4563909.790 67.933
15 7626038.925 4563911.419 67.768
16 7626050.014 4563913.238 67.577
17 7626061.300 4563915.293 67.375
18 7626069.972 4563916.806 67.212
19 7626076.590 4563917.923 67.149
20 7626092.064 4563920.729 66.796
21 7626091.565 4563926.485 66.711
22 7626074.782 4563923.543 67.016
23 7626057.839 4563920.622 67.352
24 7626038.329 4563917.172 67.797
25 7626021.820 4563914.307 68.069
26 7626012.545 4563912.875 68.294
27 7626011.138 4563913.294 68.335
28 7626010.197 4563914.594 68.358
29 7626007.734 4563921.063 68.448
30 7626001.617 4563920.619 68.322
31 7626003.779 4563908.012 68.354
32 7626005.780 4563891.668 68.337
33 7626006.417 4563879.214 68.425
34 7626006.497 4563866.049 68.486
35 7626005.677 4563847.605 68.501
36 7626004.533 4563835.396 68.668
37 7626002.718 4563817.919 68.705
38 7626015.774 4563820.101 68.129
39 7626016.333 4563831.403 68.049
40 7626015.364 4563843.503 68.453
41 7626044.931 4563847.487 67.702
42 7626066.049 4563850.082 67.580
43 7626072.357 4563842.047 67.411
44 7626074.144 4563831.070 67.499
45 7626047.185 4563837.463 67.659
46 7626081.549 4563844.660 67.197
47 7626080.092 4563853.064 67.059
48 7626091.446 4563855.926 67.042
49 7626102.629 4563857.520 66.960
50 7626082.653 4563876.144 67.097
51 7626068.877 4563872.440 67.099
52 7626065.873 4563887.992 67.233
53 7626076.581 4563891.806 67.115



54 7626073.729 4563901.728 67.182
55 7626079.834 4563904.111 67.172
56 7626074.444 4563908.030 67.341
57 7626072.936 4563915.370 67.387
58 7626040.267 4563909.831 67.821
59 7626038.695 4563908.417 67.838
60 7626032.831 4563907.780 67.882
61 7626050.927 4563906.105 67.595
62 7626050.650 4563903.654 67.802
63 7626041.250 4563902.959 67.924
64 7626042.906 4563886.957 67.814
65 7626027.915 4563886.971 67.999
66 7626027.714 4563889.072 67.937
67 7626027.358 4563891.729 67.936
68 7626026.219 4563894.821 68.283
69 7626017.288 4563894.213 67.998
70 7626016.175 4563904.100 68.361
71 7626018.146 4563887.639 67.961
72 7626019.722 4563879.402 68.010
73 7626020.330 4563868.128 68.089
74 7626021.266 4563854.317 68.034
75 7626030.532 4563854.725 67.612
76 7626042.889 4563857.830 67.612
77 7626041.249 4563866.856 67.577
78 7626038.688 4563879.653 67.651
79 7626035.271 4563880.782 67.890
80 7626027.367 4563879.636 67.983
81 7626029.567 4563863.867 67.962
82 7626037.440 4563865.103 67.821
83 7626038.518 4563889.861 67.784
84 7626032.792 4563888.994 67.842
85 7626034.508 4563900.131 67.720
86 7626038.303 4563900.984 67.872



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-400/2024 од 11.03.2024 12:02:42 1109-400/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ГЕВГЕЛИЈА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О :НОВ ДОЈРАН ПАРЦЕЛА : 1878/6

224.8494564735.8067643390.734JUG_TR_1051

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Марјан Илиевски
М.П.

страна 1 од 1

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 11.03.2024 во 12:02:49
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6459246

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Илиевски

Датум на валута
11.03.2024

Маршал Тито бр.170/2 Гевгелија

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7662556

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
11.03.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 250.00
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1109-399/2024

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-399/2024 од 11.03.2024 10:53:42

Б А Р А Њ Е

Од ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА, 7662556.
МАРШАЛ ТИТО 170/2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.

14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.

15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.

16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 1878/6.

за издавање на податоци од ГКИСKO НОВ ДОЈРАН

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.

18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.

19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.

20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.

21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 11.03.2024

Подносител на барањето

______________________

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА

(име,презиме и потпис)
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Буџет на РМ
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преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА
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ВКУПНО ЗА НАПЛАТА
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0
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ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 250.00
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